
سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران از 
آمادگی بیش از ۷۰ شرکت برای فعالیت در 

ناوگان حمل و نقل دانش‌آموزی خبر 
داد.

به گزارش تسنیم، شادی 
مالکی اظهار کرد: برای 
خانواده‌ها یکی از مهم‌ترین 
مسائل، حمل‌ونقل و انتخاب 

سرویس مدارس مناسب برای 
فرزندان است که باتوجه به حجم 

استقبال والدین از این موضوع، اولویت 
مهمی در سازمان تاکسیرانی برای این مسئله 
درنظر گرفته شده است تا امکان تردد آسان 
دانش‌آموزان فراهم شود.وی در ادامه گفت: تا 
امروز 73 شرکت درخواست‌ رسمی برای ثبت‌نام 

در ناوگان حمل‌ونقل دانش‌آموزی داشتند که در 
حال بررسی مدارک، اسناد و سابقه آنها هستیم. 
نزدیک به 9 هزار درخواست سرویس 
به ما رسیده است که 5 هزار و 975 
دستگاه خودروی سواری، 546 
دستگاه تاکسی‌ون و 1056 
دستگاه تاکسی سواری بود.

مالکی خاطرنشان کرد: بر 
اساس آخرین گزارش‌ها 12 
هزار و 841 دانش‌آموز و 177 
نفر از دانش‌آموزان استثنایی خواستار 
استفاده از سرویس دانش آموزی هستند.سامانه 
"سپند" به نشانی irtusepand.ir تنها راه برای 
ثبت درخواست اینترنتی والدین برای سرویس 

فرزندان‌شان است.

رئیس‌کل بانک‌مرکزی گفت: یکی از 
اهداف اساسی ما افزایش ذخایر ارزی بانک 

مرکزی بوده و اطمینان می‌دهم 
که ذخایر آزاد ارزی و ذخایر 

طلای بانک مرکزی در حال 
افزایش است.

به گزارش برنا، محمد رضا 
فرزین اظهار کرد: با ایجاد 

مرکز مبادله، ارز کالا‌های 
اساسی را با نرخ ۲۸۵۰۰ بر 

اساس مصوبه مجلس و تامین ارز 
سایر کالا‌ها را با نرخی در یک کانالی که 
متغیر و شناور است تامین کرده‌ایم تا تعادل 

بنگاه‌های تولیدی به هم نریزد.
وی افزود: طبق آمار رسمی، هر سال میزان 

تخصیص و تامین ارز به بخش تولید افزایش 
یافته است.

به گفته فرزین، با راه افتادن مرکز 
مبادله تسلط بیشتری بر بازار 
ارز داریم و بهتر توانستیم ارز 
اختصاص دهیم و قیمت 
ارز را کنترل کنیم.رئیس 
کل بانک مرکزی ادامه داد: 
وقتی تورم کنترل شده و 
کاهش پیدا کرده بخشی از آن 
به دلیل موفقیت سیاست ارزی 
بوده است.وی گفت: وقتی رشد محقق شده 
و رشد تشکیل سرمایه افزایش پیدا کرده 
یعنی ارز لازم برای تشکیل سرمایه به خوبی 

تخصیص داده شده است.

سرپرست سازمان تاکسیرانی تهران خبر داد:

اعلام آمادگی بیش از 70 شرکت برای فعالیت در سرویس 
رئیس‌کل بانک‌مرکزی:

ذخایر ارز و طلای کشور افزایش یافت مالیات حقوق در سال ۱۴۰۳ چقدراست؟
مالیات حقوق، یک مالیات پلکانی است که از حقوق کارمندان و کارگران کسر 

می‌شود. اما شرایط مالیات حقوق در سال ۱۴۰۳ چیست؟
به گزارش اقتصاد۲۴، مالیات حقوق، بخشی از مالیات بر درآمد است که بر اساس 
ماده یک قانون مالیات‌های مستقیم، از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که در داخل 
کشور با فعالیت اقتصادی، خدماتی و ... درآمد کسب می‌کنند، دریافت می‌شود. 
این مالیات به طور مستقیم برای اشخاص حقیقی تعریف شده و از درآمد شخصی 
آن‌ها اخذ می‌شود. در بسیاری از کشورها، مالیات حقوق به صورت پلکانی اخذ 
می‌شود و نظام مالیاتی ایران نیز از این قاعده مستثنی نیست. به عبارت دیگر، 

هرچه حقوق افراد بالاتر باشد، باید مالیات بیشتری را بپردازند.
آستانه معافیت مالیات حقوق در سال ۱۴۰۳ معادل ۱۲ میلیون تومان است و این 
رقم برای کارگران و کارمندان تفاوتی ندارد. به عبارت دیگر، افرادی که در هر ماه 
کمتر از ۱۲ میلیون تومان حقوق می‌گیرند، از پرداخت این مالیات معاف هستند 
و کسانی که بیش از این مبلغ حقوق دریافت می‌کنند، باید درصدی از اختلاف 
حقوق خود و رقم ۱۲ میلیون تومان را به عنوان مالیات حقوق به دولت پرداخت 
کنند. در واقع مبلغ مالیات بر حقوق هر شخص، پیش از پرداخت حقوق به وی 
محاسبه شده و از مبلغ کل حقوق کسر می‌شود.تقسیم‌بندی پله‌های مالیاتی و 
نرخ مالیات هر گروه، بسته به حقوق ماهانه آنها، در جدول زیر نمایش داده شده 
است.بر اساس قانون، پرداخت‌کنندگان حقوق موظفند که هر ماه، لیست مالیات 
حقوق کارکنان خود را در سامانه مالیات حقوق بارگذاری کنند. با این وجود، اگر 
کارفرما، لیست مالیات حقوق کارکنان را به موقع ارسال نکند یا اطلاعاتی خلاف 
واقع را ارائه دهد، باید دو درصد از مبلغ حقوق پرداختی را جریمه بدهد.به علاوه، 
اگر مالیات بر حقوق توسط کارفرما پرداخت نشود، وی موظف است که ۱۰ درصد 
از مالیات پرداخت نشده در موعد مقرر را به اضافه ۲.۵ درصد از مالیات به ازای 

هر ماه تاخیر از سررسید را به عنوان جریمه پرداخت کند.

استمرار نرخ رشد در همه بخش‌ها
مطابق گزارش ارائه شده در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، نرخ 
تولید و رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۲ و سه ماه ابتدایی سال جاری بهبود 

مستمر داشته است.
به گزارش صدای بورس، بر اساس گزارش ارائه شده در جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت نرخ رشد اقتصادی بخش‌های خدمات، نفت، 
صنعت و معدن، ساختمان و تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در سال ۱۴۰۲ 
و سه ماهه ابتدایی ۱۴۰۳ مثبت بوده است.بر اساس گزارش بانک مرکزی 
در حالی که رشد بخش خدمات در سال ۱۴۰۱ معادل ۲.۷ درصد بوده، 
در سال ۱۴۰۲ نرخ رشد این بخش به ۳.۸ درصد رسیده است.همچنین 
با توجه به رشد قابل ملاحظه تولید و صادرات نفت خام و میعانات گازی 
نرخ رشد گروه نفت از ۱۰ درصد سال ۱۴۰۱ به ۱۴.۷ در سال ۱۴۰۲ 

رسیده است. نرخ رشد گروه صنایع و معادن نیز ۴.۵ درصد بوده است.
در سمت مخارج نیز نرخ رشد تشکیل سرمایه ثابت ناخالص که نشانگر 
رشد سرمایه‌گذاری در اقتصاد ایران محسوب می‌شود، از ۶.۷ درصد در 
سال ۱۴۰۱ به ۷.۲ درصد در سال ۱۴۰۲ رسیده است. بخش مهمی 
از رشد مذکور ناشی از بهبود سرمایه‌گذاری در بخش ساختمان از ۱.۲ 

درصد در سال ۱۴۰۱ به ۷.۱ در سال ۱۴۰۲ است.
به گزارش ایسنا،همچنین گزارش ویژه سازمان برنامه و بودجه از رشد 
اقتصادی در سه ماه اول سال جاری نشانگر تداوم روند مثبت رشد اقتصادی 

در ماه‌های ابتدایی سال ۱۴۰۳ است.

    گزارش

یک کارشناس حوزه انرژی گفت: یکی از راه‌حل‌های دنیا افزایش تولید 
بود که این موضوع نیز با توجه به عدم سرمایه‌گذاری در دنیا به دلیل کرونا 
عملا امکان وجود نداشت، تنها مبادی که می‌توانستند افزایش تولید اشته 
باشند؛ ونزوئلا و ایران بودند که در این زمینه چشم‌پوشی اتفاق افتاد به این 
ترتیب که در مورد ونزوئلا مذاکره شد تا امکان حضور شرکت‌های امریکایی 
با توجه به توافقات و تسهیلات دولت امریکا فراهم شود، در مورد ایران هم 

نسبت به صادرات چشم‌پوشی شد.
به گزارش نامه نیوز، مرتضی بهروزی‌فر، در ارزیابی واقعیت رقم صادرات 
نفت اظهار داشت: اینکه ما افزایش تولید داشتیم درست است و این را باید 
یک موفقیت مسئولین عملیاتی صنعت نفت برای تولید بیشتر تلقی کرد 
زیرا زمانی که حجم تولید باتوجه به ظرفیت کم می‌شود؛ نگهداشت ظرفیت 

تولید اقدامی است که نیاز به تخصص داشته و هزینه‌بر است.
وی افزود: در این مسئله شکی نیست که در زمان تولید کم توانستیم به 
رقم تولید اضافه کنیم اما در نظر داشته باشیم که اواخر سال ۹۸ بحران 
اپیدمی کرونا را در دنیا داشتیم و تا سال ۱۴۰۰ به شرایطی رسیدیم که 
نسبت به سال‌های گذشته حتی ۲۰ تا ۲۵ میلیون بشکه کاهش مصرف 
داشتیم و علت هم لاک‌داون و قرنطینه‌هایی است که در چین اتفاق افتاده 
و منجر به کاهش مصرف شده بود. آن زمان بخشی از صنعت و حمل و 
نقل هوایی و زمینی و حتی تردد داخلی هم دچار اختلال شد و ارتباطات 
به شدت دچار چالش و مصرف به میزان زیادی کاهش پیدا کرد، تا اینکه 
واکسن عمومی در تمام دنیا اتفاق افتاد و مسئله کرونا حل شد و دوباره 

تقاضا به سطح قبل بازگشت.
این کارشناس حوزه انرژی گفت: پایان کرونا همزمان با بحران بین روسیه 
و اوکراین شد، جنگ در کشوری که  یکی از بزرگترین تولیدکنندگان نفت 

دنیا است و این مسئله باعث تحریم بر علیه روسیه شد. بسیاری از کشورهای 
اروپایی تمام تلاش خود را کردند که واردات کمتری از روسیه داشته باشند 
و این روی صادرات نفت این کشور اثر گذاشت و همین عوامل باعث شد که 
بازار دچار مشکل شود، نتیجه اینکه از یک سو افزایش تقاضا به سمت ایران 
سوق داده شد که متناسب با افزایش تقاضا نتوانسته بود افزایش عرضه 
داشته باشد. از سوی دیگر هم دنیا در معرض حذف بخشی از صادرات نفت 
روسیه قرار گرفته بود چون هم مسئله جنگ را داشتیم که امکان داشت 
به زیرساخت‌ها آسیب برساند و از طرف دیگر مسئله تحریم‌ها را داشتیم؛ 

همه اینها باعث شد قیمت نفت از ۱۰۰ دلار هم بالاتر برود.
وی ادامه داد: یکی از راه‌حل‌های دنیا افزایش تولید بود که این موضوع 
نیز با توجه به عدم سرمایه‌گذاری در دنیا به دلیل کرونا عملا امکان وجود 
نداشت، تنها مبادی که می‌توانستند افزایش تولید اشته باشند؛ ونزوئلا و 
ایران بودند که در این زمینه چشم‌پوشی اتفاق افتاد به این ترتیب که در 
مورد ونزوئلا مذاکره شد تا امکان حضور شرکت‌های امریکایی با توجه به 
توافقات و تسهیلات دولت امریکا فراهم شود، در مورد ایران هم نسبت به 

صادرات چشم‌پوشی شد.
بهروزی‌فر بیان داشت: مورد دیگری که باید در نظر داشت اینکه تمام 
صادرات نفت ایران صرفا به چین و فقط به شرکت‌های کوچک این کشور 
بوده که هیچ ارتباط و مراورده بین‌المللی نداشته و وابسته به دلار نبوده‌اند، 
یعنی هیچ ارتباطی با امریکا نداشتند. در واقع فروش نفت ایران به بازارهای 
محلی چین بوده که نفت خام را وارد و پالایش می‌کردند و در بازار محلی 

نیز بفروش می‌رساندند.
وی تصریح کرد: امروز ما مجبوریم نفت را با تخفیف بفروشیم، مجبوریم 
اسناد و داکیومنت‌ها را تغییر دهیم، مجبوریم در ازای نفت پول را وارد 

کشور نکنیم حتی اگر هم وارد شود انتقال پول این نفت فروخته شده به 
کشور یک فرایند پرهزینه است. امکان انتقال همه پول به صورت ارزهای 
پرقدرتی مثل دلار و یورو وجود نداشته است، همه اینها دست به دست 
هم دادند تا حدی به صادرات ایران اضافه شود اما واقع امر این است که این 

نفت ارزان فروخته شده و به بازار جدیدی نرفته است .
این کارشناس حوزه انرژی تاکید کرد: افزایش صادرات نفت صرفا توانمندی 
ما نبوده است، اگر بازار جدیدی پیدا کرده بودیم، اگر توانسته بودیم علیرغم 
تحریم‌ها به اروپا صادرات داشته باشیم، اگر در همین شرایط تحریم به 
ژاپن و کره صادرات  داشتیم؛ می‌توانستیم ادعا کنیم که دیپماسی انرژی را 
فعال کردیم ولی واقعیت اینکه ما فقط به شرکت‌های کوچک چینی نفت 
فروختیم، حتی یک قطره نفت هم به سی‌ان‌پی‌سی چین نفروخته‌ایم، 
بعبارت دیگر بازار جدید بدست نیاورده‌ایم و افزایش صادرات به شکل 

واقعی اتفاق نیفتاده است.

چرایی اجازه آمریکا به ایران برای افزایش صادرات نفت

 سال بیست و د‏وم -  شماره  3668  | سه‏شنبه | 12 تیر 1403 |  25 ذی الحجـ�ه  1445 | 2 جولای  2024 | 8صفحه | قیمت:8000 تومان|

آونگ بورس، سر قرار ندارد؛

منوی سبز و قرمز سهام در دامنه سیاسی انتخابات
عصررسانه- الهام زادمهر:  پس از چند هفته که دامنه نوسان بورس به 2 درصد کاهش یافته بود، از روز شنبه این دامنه به روال عادی یکی- دو  � 

سال گذشته بازگشت. بیم و امید فعالان بورس اما ادامه دار بود و این ذهنیت که چه کسی در دوقطبی سیاسی جلیلی و پزشکیان سکان 
اجرای کشور را به دست می‌گیرد، یک روز پس از استقبال خریداران، بازار سرمایه به سرخی گرایید و ناامیدی را به بازار آورد. این روند در روز 
دوشنبه نیز ادامه دار بود و مثبت و منفی شدن بازار نشان داد ابهام در آینده همچنان مهمترین سوژه بازار است.آنچه که در دریافت اولیه از 
اتفاقات مورد توجه بود اینکه تا برگزاری انتخابات و تعیین تکلیف رئیس‌جمهور آینده وضعیت به همین شیوه خواهد بود. تقویت جبهه اصولگرایی 

به فرماندهی جلیلی با تفکراتی که او از بورس در گذشته بیان کرده، قرمزهای بازار سرمایه را شکل خواهد داد و اخبار مثبت از پزشکیان...
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    سرمقاله

 بهبود آینده اقتصاد 
در دست منطق و عقلانیت

    حمید‏میرزاپی نژاد‏ 
)صاحب امتیاز(

نامزدهای دو دیدگاه 
سیاسی، دیروز در یک 
مناظره رو به روی هم 

نشستند و از دریچه‌ای با مردم حرف زدند 
که نادیده پیدا بود هرکدام چه برآیندی 
از وضعیت اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 
ارائه خواهند داد. نگاهی که در بر پاکدستی 
و صداقت در عین حال توجه به محرومان 
از مسیر عدالت‌محور در اقتصاد می‌خواهد 
بهبود شرایط فعلی را در دستور کار قرار 
دهد،  مقابل اندیشه‌ای که به رغم توجه 
به عدالت‌محوری و ساده‌زیستی در تار و 
پود انسداد سیاسی و تمرکزگرایی بدون 
در نظر گرفتن مولفه‌های جانبی سیاست، 
ادامه راه فعلی را تجویز می‌کند. این دو نگاه  
در ذات خود چندان دور از منطق نیست. 
به رغم اینکه هر دو نگاه فصل مشترکی 
در توجه به محرومان دارند، اما شیوه‌ها 
و نگرش‌های آنان در حرکت با یکدیگر 
تفاوت‌های ماهوی بسیار دارد. مسعود 
پزشکیان برآیند دیدگاهی نزدیک به 
میانه‌روها و اصلاح‌طلبان را در اداره کشور 
می‌پسندد، نگاهی که کارنامه دولت 
اصلاحات تکیه‌گاه قابل دفاعی برای آن 
می‌سازد، اما در سوی مقابل سعید جلیلی 
قرار گرفته که با نگاهی مشابه اجمدی‌نژاد 
ریاست‌جمهوری‌اش،  اول  دوره  در 
تحریم‌های موجود را چندان قابل توجه 
نمی‌داند، چراکه توان داخلی را برای بهبود 

کافی فرض می‌کند. 
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 »عصر رسانه« تاثیر دیدگاه‌های دو طیف سیاسی در انتخابات را بررسی می‌کند؛

 تخصص‌گرایی
 مقابل تئوری‌پردازی تخیلی

پزشکیان در واکنش به شایعه »کناره گیری او از مناظرات به دلیل بیماری«:

آمده‏ام بساط کاسبان تحریم را بهم بزنم
 ابطحی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

ترس از جلیلی می تواند آرای‌ خاموش را روشن کند
3     

تاجیک، مشاور رئیس‌جمهور در دولت خاتمی:

نتیجه انتخابات یک رخداد بود
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آونگ بورس، سر قرار ندارد؛

منوی سبز و قرمز سهام در دامنه سیاسی انتخابات
عصررسانه- الهام زادمهر � 

 پس از چند هفته که دامنه نوسان بورس به 2 درصد 
کاهش یافته بود، از روز شنبه این دامنه به روال عادی 
یکی- دو سال گذشته بازگشت. بیم و امید فعالان 
بورس اما ادامه دار بود و این ذهنیت که چه کسی در 
دوقطبی سیاسی جلیلی و پزشکیان سکان اجرای 
کشور را به دست می‌گیرد، یک روز پس از استقبال 
خریداران، بازار سرمایه به سرخی گرایید و ناامیدی 
را به بازار آورد. این روند در روز دوشنبه نیز ادامه 
دار بود و مثبت و منفی شدن بازار نشان داد ابهام در 

آینده همچنان مهمترین سوژه بازار است.
آنچه که در دریافت اولیه از اتفاقات مورد توجه بود 
اینکه تا برگزاری انتخابات و تعیین تکلیف رئیس‌جمهور 
آینده وضعیت به همین شیوه خواهد بود. تقویت جبهه 
اصولگرایی به فرماندهی جلیلی با تفکراتی که او از بورس 
در گذشته بیان کرده، قرمزهای بازار سرمایه را شکل 
خواهد داد و اخبار مثبت از پزشکیان و تیم متخصص او 
احتمالا بازار را سبز خواهد کرد. چنانکه یک روز پس از 
خوشبینی‌ها در بازار که با آرای نسبی پزشکیان ایجاد شد، 
روز یکشنبه منوی قرمز رنگ سهام، فعالان را به هراس 
دوباره واداشت. برخی از فعالان بازار بر این عقیده بودند که 
به رغم اعلام خبر استمرار رقابت‌ها با دو مرحله‌ای شدن 
انتخابات، سازمان بورس نباید دامنه را به حالت معمولی 
بازمی‌گرداند، چراکه اخبار سیاسی این روزها و قیمت 
دلار و سکه در بازار موازی تاثیر بسزایی در افت و خیز 

قیمت‌ها خواهد داشت. یک روز پس از اعلام نتایج آرای 
مرحله اول انتخابات ریاست‌جمهوری کشور در حالی که 
کمتر از ۲۴ ساعت، از نفس کشیدن نسبتاً راحت بورس 
بعد از مدت‌ها می‌گذشت به یکباره، رنگ تابلوی معاملات 
سرخ شد و یکشنبه تلخی را برای سهامداران رقم زد.  این 
در حالی است که کارشناسان این حوزه می‌گویند این 
فضای روانی ایجاد شده در بورس مورد سوءاستفاده برخی 

قرار گرفته است. 
فضای روانی حاکم بر بازار � 

جواد صلاحی کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه در حال 
حاضر بازار سهام تحت تاثیر فضای روانی قرار گرفته است، 
گفت: بورس تحت تاثیر سودآوری نمادهای بورسی رشد 
می کند. در صورتی که گزارش‌های مالی آنها منفی شود 
به سمت بازدهی منفی می‌روند. اما گاهی مواقع نمادهای 
بورسی تحت تاثیر فضای روانی حاکم بر جامعه رفتار می 
کنند. به همین دلیل نوسانات روانی در کوتاه مدت اثرگذار 
خواهد بود. در ادامه هر نماد مسیری را خواهد رفت که از 

نظر بنیادی توجیه پذیر است.
صلاحی با تاکید بر اینکه معاملات بازار سهام نوعی مبادله 
جریان پول است، تصریح کرد: در حال حاضر جریان 
نقدینگی موجود در بورس در حال دست به دست کردن 
سهام هستند. یعنی پول از بورس خارج نمی شود. این 
معامله گران بیشتر به دنبال سود بردن از نوسان گیری 
هستند. به همین دلیل از هر گونه فضای سیاسی در 

راستای نوسان گیری استفاده می کنند.

عوامل بنیادی موثر در تصمیمات بازار سهام � 
برخی از نمادهایی که شنبه صف خرید بودند روز یک 
شنبه صف فروش شدند. این اتفاق در بین نمادهای گروه 
خودرویی بیشتر وجود داشت. به نظر می رسد که گروهی 
خاص برای هدایت افکار عمومی معاملات بازار سهام را 
به ابزاری تبدیل کرده است تا دیدگاه های خود درباره 

انتخابات را غالب کند.
حمید میرمعینی کارشناس بازارهای مالی با اشاره به اینکه 
در حال حاضر نمی توان درباره تاثیر عملکرد دولت آینده 
بر بازار سهام تصمیم گیری کرد، گفت: در واقع عوامل 
بنیادی که روی معاملات بازار تاثیر گذار هستند شامل 
قیمت گذاری دستوری، تامین مالی و ... است. به عبارت 
دیگر اگر شرکت ها بتوانند به نسبت هزینه تمام شده 
تولید حاشیه سود مناسب کسب کنند قطعا سهامداران 

سود بیشتری می برند.
او با تاکید بر اینکه یکی دیگر از عواملی که در معاملات 
بازار سهام با تاخیر تاثیر گذار می‌شود تورم است، اظهار 
کرد: در سال‌های گذشته برخی از نمادهای بورسی به 
واسطه تورم رشد کرده اند. به همین دلیل بعد از اینکه 
بورس افت کرد نوسان شدید پیدا کردند. به عبارت دیگر 
رشد واقعی بورس زمانی اتفاق می افتد که نمادها بر مبنای 

سودی که ساخته اند بازدهی کسب کنند.
 تحولات سیاسی ادامه‌دار وموثر � 

 بر اقتصاد ایران
البته این همه ماجرا نیست، چرا که انتخابات پیش‌رو در 

شرایط حساسی برگزار می‌شود، شرایطی که غیر از تغییر 
رئیس‌جمهور در ایران، تغییر بزرگی در انتخابات ایالات 
متحده در حال رخ دادن است. موضوع احتمال پیروزی 
ترامپ، نه تنها بازار بورس ایران، که بازارهای دیگر را 
نیز دستخوش التهابات روانی خواهد کرد. زمزمه‌های 
کناره‌گیری بایدن از رقابت‌ها بعد از مناظره ضعیفی که 
برگزار شد و احتمال جایگزینی کاملا هریس در جبهه 
دموکرات‌ها این ذهنیت را تقویت خواهد کرد که نگرش 
تعامل بایدن در قبال ایران ممکن است به کلی عوض 
شود. این فاکتور به تنهایی بازار سرمایه را دستخوش 
نوسانات غیرقابل پیش‌بینی خواهد کرد. در همین حال 

قرار گرفتن جلیلی یا پزشکیان در مقابل ترامپ تبدیل 
به یک معادله ذهنی در بازارها شده است که هر ازگاه به 

تکانه‌های ناموزون دامن می‌زند.
از سوی دیگر تنش‌های منطقه‌ای همچنان استمرار دارد. 
تلاش نتانیاهو برای رساندن بسامد جنگ غزه و ادامه آن با 
ایجاد جنگ با حزب‌الله تا انتخابات آینده ایالات متحده به 
این امید که آمدن ترامپ راه نجاتی برای او و تندروها در 
اسرائیل باشد، ایران را به عنوان حامی مقاومت در شرایط 
انتظار و تحول گذاشته است. بنابراین تحولات آینده و 
شرایط فعلی در عرصه سیاست داخلی اینگونه می نماید 

که ثبات در بازار سرمایه تا چند ماه آینده بعید است. 

5 کشور همسایه مقصد عمده صادراتی لبنی کشور
کشورهای عراق، پاکستان، افغانستان، 
آذربایجان و امارات متحده عربی 
مقصد نهایی نزدیک به ۹۰ درصد 
از حجم صادرات لبنیات ایران در دو 

ماهه نخست امسال بود.
به گزارش مهر، تولید فرآورده‌های 
لبنی کشور در چند سال اخیر روند 
افزایشی داشته و بخشی از این 
محصولات مازاد بازار محسوب می‌شوند؛ بنابراین گسترش بازارهای خارجی 
می‌تواند کمکی برای رشد اقتصادی و تأمین منابع مالی بیشتر برای توسعه 
فعالیت‌های تولیدی باشد. در دو ماهه نخست سال ۵ کشور عراق با ۵۲.۶ درصد، 
پاکستان ۱۸.۴ درصد، افغانستان ۱۰.۱ درصد، آذربایجان ۴.۵ درصد و امارات 
متحده عربی ۴.۳ درصد نزدیک به ۹۰ درصد از حجم صادرات لبنیات ایران را به 
خود اختصاص داده‌اند. مقصد عراق با وجود کاهش ۱۵.۱ درصدی حجم صادرات 
در دو ماهه نخست ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال گذشته همچنان بیش از 
نیمی از صادرات لبنیات ایران را به خود اختصاص داده است و مقصد اول صادرات 

لبنیات ایران به شمار می‌رود.

جثه پسته ایرانی کوچک شد
طبق جدیدترین اظهارات رئیس 
انجمن پسته ایران، سایز پسته‌های 
ایران کوچک‌تر شده است. او دلیل 
آب رفتن اندازه پسته ایران را کم آبی 

خوانده است.
به گزارش اکوایران، محمد صالحی 
رئیس هیات مدیره انجمن پسته ایران  
گفت: اندازه پسته ایران در مناطقی از 
کشور از جمله کرمان به دلیل کم آبی کوچک شده است.رئیس هیات مدیره انجمن 
پسته ایران  افزود: البته هنوز در بسیاری از نقاط کشور سایز پسته مطلوب است و 
همچون گذشته سایزهای متفاوتی از پسته را ایران عرضه می‌کند. اما به دلیل کم 

آبی سایز پسته ما کوچک هم شده است. 
صالحی با تاکید بر مشکل کم آبی در کشور گفت: ما از جهادکشاورزی انتظار داریم 
حداقل کود و سم باکیفیت در اختیار کشاورزان پسته‌کار قرار دهد. چون مسئله 
باقی مانده سموم و نیاز به کود جدی است و این وزارتخانه میتواند با نظارت بر سم 
و کودهای باکیفیت به کشاورز  کمک بزرگی بکند تا کشاورز بتواند محصول بهتر 

و باکیفیت‌تر عرضه کند.

کشت پنبه مشمول کود یارانه‌ای شد
مجری طرح پنبه کشور گفت:کشاورزان 
با مراجعه به مراکز خدمات حمایتی 
کشاورزی ، کود یارانه‌ای برای کاشت 
در اختیارشان قرار میگیرد و حتی برای 
مرحله داشت نیز کود اوره یارانه‌ای 

دریافت خواهند کرد.
به گزارش تسنیم، ابراهیم هزارجریبی 
گفت: تاکنون نزدیک به 70 هزار هکتار 
از اراضی زیر کشت پنبه در سامانه پهنه‌بندی وزارت جهادکشاورزی ثبت شده و برآورد 
می‌کنیم به دلیل محدودیت منابع آبی و قطع برق چاه‌های کشاورزی در ساعاتی از 

روز، 90 هزار هکتار از اراضی زیر کشت پنبه برود.
وی با بیان این که با کشت 90 هزار هکتار پنبه، 75 درصد برنامه امسال تحقق می‌یابد، 
اظهار کرد: برای سال جاری، کشت 115 هزار و 350 هکتار پنبه را برنامه‌ریزی کرده 
بودیم.هزارجریبی با اشاره به این که پنبه‌کاران امسال کود یارانه‌ای دریافت کرده‌اند، 
گفت: کشاورزان متقاضی که به مراکز خدمات حمایتی کشاورزی مراجعه کردند، 
کود یارانه‌ای برای کاشت در اختیارشان قرار گرفته است و برای مرحله داشت نیز 

کود اوره یارانه‌ای دریافت خواهند کرد.

ژه
ــــــ

یـــ
ر   و

خبا
          ا

 

 بهبود آینده اقتصاد
 در دست منطق و عقلانیت 

ادامه از صفحه نخست...
این نگاه که برجام را نقد می‌کند، جایگزین مهمی برای ارتباط با 
دنیا و گشایش‌های اقتصادی و سیاسی ارائه نمی‌دهد، اما مدعی 
است که در دولت سایه‌ای که تشکیل داده، همه گزینه‌های 
حکمرانی متناسب را طراحی کرده . با این وجود مردم هستند 
که باید در نهایت تصمیم بگیرند و انتخاب کنند. اما آنچه که 
باید متذکر شد اینکه شرایط اقتصادی کشور در حال حاضر 
اجازه آزمون و خطا را از ما گرفته و فرصت‌های برای تغییر 
روش‌ها و رسیدگی به کمبودهای موجود چندان نیست. نگاهی 
گذرا به ناترازی‌های کشور نشان می‌دهد وضعیت مناسبی 
نداریم. آنگونه که مسئولان گفته‌اند برای رفع ناترازی‌ها به 
حدود 200 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در سال‌های آینده نیاز 
داریم. از ناحیه فرار سرمایه‌ها طی 12 سال 137 میلیارد دلار 
از ایران خارج شده که بازگشت نداشته است. در همین حال 
شرایط زندگی محروم‌ترین بخش‌های اجتماعی با نوسانات 
زیادی رو به روست و تنگناهای معیشتی در قشر کارگر و 
کارمند که حقوق ثابت دریافت می‌کنند به نقطه‌ای رسیده 
که هرگونه التهاب در سیاست خارجی و داخلی می‌تواند به 
نابسامانی زندگی آنها دامن بزند. بنابراین برای رسیدن به یک 
فصل مشترک در خاستگاه اداره و مدیریت کشور رای دادن 
به مثابه یک انتخاب مهم در مسیر آینده است. اگر بگوییم 
مشارکت به عنوان یک امر ضروری در سیاست همیشه مورد 
توجه بوده، این‌بار نقش کلیدی‌تری دارد. در چهاردهمین 
دوره ریاست‌جمهوری بعد از حادثه بالگرد رئیس‌جمهور فقید، 
مردم باید با منطق و عقلانیت و به دور از حاشیه‌های سیاسی 
ساخته شده از سوی گروه‌ها و جناح‌ها تصمیم بگیرند کدام 
مسیر را برای مدیریت کلان قوه اجرایی می‌پسندند؛ دیدگاهی 
که بن‌بست‌های سیاسی موجود ادامه مسیر می‌دهد یا نگاهی 
که می‌خواهد با گشایش‌های سیاسی و اقتصادی راه را برای 
حضور مردم و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی هموار کند. این 
دو دیدگاه مرزهای روشنی با یکدیگر دارند، مرزهایی که هر 
کدام در آزمون و خطای مدیریت گذشته، الگوهای قابل قیاس 
را به تصویر کشیده‌اند. مناظره دیروز و امروز ابعاد جدیدی را 
از این دیدگاه‌ها پیش‌روی مردم ایران خواهد گذاشت، اما 
مشارکت سیاسی برای گزینش قطعی و استقرار دیدگاه مورد 

پسند مردم یک ضرورت است.

    سرمقاله

 در صورت ادامه سیاست‌ تندروها 
رخ خواهد داد؛

منقرض  ریال 
شود! می 

اگر تندروها بیش از این سیاست‌هایشان ادامه داشته باشد، ریال از ارزش خالی 
می‌شود و به جمع پول‌های منقرض شده می‌پیوندد.

به گزارش بنکر ، میثم رادپور، کارشناس ارز، با اعلام این مطلب گفت: درباره 
تأثیر قدرت گرفتن تندروها بر افزایش شدید قیمت ارز گفت: تندروها خبر خوبی 
برای بازار نیستند.به گفته او تجربه ثابت کرده این طیف ریسک‌های جدی به 
بازار ارز وارد می‌کنند. نباید فراموش کنیم نرخ پایه بازار ارز و منشأ اصلی افزایش 
نرخ ارز، سیاست خارجی کشور است.وی افزود: به هر ترتیب حضور یک رئیس 
جمهور تندرو، ریسک‌های بازار و افزایش قیمت را به سرعت و شدت بیشتری 
نشان می‌دهد.رادپور گفت: ما همین الان ۵۰ درصد تورم داریم که به مرور بازار 
ارز را به سمت بالا می‌برد. تندروها روند افزایش نرخ ارز با ۵۰ درصد تورم تشدید 
می‌کنند.وی در رابطه با میزان نوسان نرخ ارز در کوتاه مدت با قدرت گرفتن 
تندروها بیان کرد: جابه جایی نرخ ارز با تندروها در آغاز و روند پیش رو به صورت 

عددی مشخص نیست.این کارشناس افزود: شما می‌توانید تورم دولت رئیسی را 
در سه سال محاسبه کنید، همین عدد را ضرب در هشت سال آینده با تندروها 
کنید.او خاطرنشان کرد: نوسانات نرخ ارز با قدرت خرید فاصله بیشتری می‌یابد 
و حضور تندروها تورم را بیش از همین مقداری می کند که وجود دارد.رادپور 
افزود: سیاست‌های اقتصادی و سیاست خارجی تندروها، تأثیر مستقیم خود را بر 
تورم می‌گذارد. خوش آمد بازار به تندروها را باید با در نظر گرفتن تورم سنجید.

او گفت: در دوازده سال گذشته قیمت ارز و تورم با هم بالا رفته‌اند؛ طبق آمار 
مرکز آمار، ارقام نجومی دلار اصلًا از ما دور نیست.به گفته او، دلار اگر دو بار ۵۰ 
درصد تورم بخورد به بالای صد هزار تومان می‌رسد. دولت فعلی اگر هشت سال 
می‌ماند، دلار به ۶۳۰ هزار تومان می‌رسید.رادپور درباره ظهور اعداد نجومی در 
دلار گفت: این اعداد اصلًا نجومی نیست و خیلی هم نزدیک است. الان هم ۷ 

برابر شدن دلار اعداد ۲۰۰ هزار تومان را نشان می‌دهد.

علی طیب نیا ،فرمانده اقتصادی 
پزشکیان اولین مواضع خود را اعلام 

کرد.
به گزارش خبرانلاین،علی طیب نیا با 
انتشار ویدئویی گفت: مردم سرزمین ما 
روزهای سختی را پشت سر می‌گذارند.

تورم لجام گسیخته ، رشد پایین درآمد 
ملی، فقر گسترده و فساد و بیماری 
جوانان خصوصا جوانان تحصیلکرده و جوانان شرایط بسیار سختی 

را برای مردم شریف ایران فراهم کرده است.
وی افزود: درک این مسئله و ضرورت مقابله با آنها وظیفه هر شهروندی 
است که خود را برابر این آب و خاک مسئول می‌داند.وزیر اقتصاد دولت 
روحانی تاکید کرد: جامعه‌ای ما از سال‌های دور از مشکلات ساختاری 
رنج می‌برد که به طور خاص می‌توان از دولتی بودن و نفتی‌بودم اقتصاد 
نام برد و این مشکلات ساختاری کنار سوءتدبیر مدیران و دولت ها در 
کنار تحریم‌های ظالمانه که توسط ستمگران مستکبر بر ما تحمیل 
شده است شرایط بسیار سختی را برای مردم ما فراهم کرده است. 
او افزود:به عنوان یک معلم اقتصاد و به عنوان یک شهروند ایرانی از 
درود رنج مردم به طور کامل آگاهی دارم و وظیفه‌ی خود می‌دانم برای 
تسکین آلام مردم فعالیت داشته باشم.دولت ها در گذشته همگی 
شعار و وعده‌ی مقابله با تورم و بیکاری و رکود اقتصادی را داده آمد 

اما چرا در این مسیر توفیقی به دست نیاورده است.

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی 
از اعام نرخ‌های جدید بلیت 
هواپیما توسط برخی از شرکت‌ها 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، مقصود اسعدی 
سامانی در پاسخ به این سوال که 
آیا نرخ جدید بلیت‌های هواپیما 
مشخص شده است یا خیر، گفت: 

حدود ۱۰ تا ۱۲ شرکت هواپیمایی نرخ‌های جدید خود را اعلام 
کرده‌اند و در سایت انجمن شرکت‌های هواپیمایی و سایت‌های 

خودشان نیز این قیمت‌ها را بارگذاری کرده‌اند.
وی افزود: شرکت‌های هواپیمای علیرغم تورم و افزایش 
دستمزدها و برخی از هزینه‌های ارزی خارج از کشور کماکان 
براساس نرخ ۴۰ دلار هر ساعت صندلی مسیرهای پروازی 

خود را تعیین کرده‌اند و به تدریج قیمت‌ها را اعلام می‌کنند.
او تصریح کرد: هر شرکتی مجاز است که قیمت خودش را 
برای مسیر های مختلف پروازی اعلام کند. شرکت‌ها کلاس 
های نرخی متفاوتی دارند و همه شرکت‌ها مکلف به رعایت 
سقف قیمتی هستند.وی ادامه داد: اطلاعیه هم داده‌ایم که 
اگر مسافران بالاتر از نرخ‌هایی اعلام شرکت‌ها بلیت تهیه 
کرده‌اند با ایمیل info@aira.ir یا پیام رسان ایتا به شماره 

۰۹۹۱۲۰۵۳۵۹۷ مکاتبه کنند.

اولین سخنان فرمانده اقتصادی پزشکیان:

برای تسکین آلام مردم آمدم

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی خبر داد:

بلیت هواپیما گران شد

کارشناس اقتصادی گفت: ریال دیجیتال ظرفیت‌های لازم برای 
توسعه پول برنامه‌پذیر یا قابل برنامه‌ریزی را تسهیل می‌کند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیاوش غیبی‌پور کارشناس 
اقتصادی گفت: ۳ تیرماه ریال دیجیتال به شکل آزمایشی در 
جزیره کیش رونمایی شد. ریال دیجیتال همان اسکناس است 
و تنها فرقی که با اسکناس دارد بحث عدم وجود کاغذ است به 
عبارت دیگر ریال دیجیتال همان تعهد بانک مرکزی، اما به شکل 
الکترونیکی است.این کارشناس اقتصادی در ادامه اظهار کرد: 
عملیاتی شدن ریال دیجیتال دارای مزیت‌های گوناگونی است 
از جمله اینکه بستر سازی برای توسعه اقتصاد دیجیتال می‌کند 
همچنین ریال دیجیتال ظرفیت‌های لازم برای توسعه پول برنامه 
پذیر یا قابل برنامه ریزی را تسهیل می‌کند.او در ادامه اظهار کرد: 
با ریال دیجیتال تجارت الکترونیک هم به شکل موثری در جهت 
روبه جلو حرکت خواهد کرد همچنین ریال دیجیتال به بانک 
مرکزی برای بحث نظارت هم کمک شایانی خواهد کرد؛ کاهش 
هزینه چاپ پول، کاهش تقاضا برای اسکناس، دسترسی مطلوب 

از مزیت‌های ریال دیجیتال است.
پیش از این هم مهران محرمیان معاون فناوری‌های نوین بانک 
مرکزی در خصوص ریال دیجیتال و توسعه آن در سایر بانک‌ها 
گفته بود: هم اکنون ریال دیجیتال برای سه بانک ملت، تجارت 
و ملی عملیاتی است بانک‌های دیگر هم در واقع در صف آزمون 

هستند و اقدامات خود را انجام می‌دهند.

باید بسترسازی شود؛

توسعه اقتصاد دیجیتال با گزینه رمز ریال

      کوتاه از اقتصاد‏ 
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تحلیل المانیتور از انتخابات ایران:

ترس از تندروها مشارکت زاست
دانیال دلاوری- گروه سیاسی � 

علی واعظ از اندیشکده گروه بین المللی بحران گفت: »انتخابات روز جمعه با 
مشارکت پایین تاریخی، به وضوح نشان می‌دهد که پایگاه‌های اصلاح طلبان و 

محافظه کاران به میزان قابل توجهی تنزل یافته است.«
تحلیلگران می‌گویند که دور اول انتخابات ریاست جمهوری ایران کاهش حمایت 
از اصلاح طلبان و اصولگرایان را نشان داد، اگرچه برخی از رای دهندگان با حمایت 

از تنها نامزد اصلاح طلبان، برای تغییر فشار می‌آورند.
به نوشته المانیتور، مسعود پزشکیان، نامزد اصلاح طلبان و سعید جلیلی، اصولگرای 
تندرو، پیشتاز انتخابات روز جمعه برای جایگزینی ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
محافظه‌کار فقید شدند.علی واعظ از اندیشکده گروه بین‌المللی بحران گفت: 
»انتخابات روز جمعه با مشارکت پایین تاریخی، به وضوح نشان می‌دهد که 
پایگاه‌های اصاح طلبان و محافظه کاران به میزان قابل توجهی تنزل یافته 
است«.پیش از انتخابات، ائتلاف اصلی اصلاح طلبان ایران، با حمایت‌های محمد 
خاتمی و حسن روحانی، رئیس جمهور سابق، از پزشکیان پشتیبانی کرد. واعظ 
در شبکه اجتماعی اکس گفت: »اصلاح طلبان اسلحه‌های بزرگ خود را بیرون 
آوردند و تمام تلاش خود را کردند تا پایگاه خود را بسیج کنند«. او افزود، به همین 
ترتیب، اصولگرایان »علی رغم منابع عظیمی که به کار گرفتند« نتوانستند رای 
کافی به دست آورند. واعظ خاطرنشان کرد: مجموع آرای جلیلی و محمدباقر 
قالیباف، رئیس اصولگرای مجلس که سوم شد، 12 میلیون و 800 هزار رای شد. 

این رقم بسیار کمتر از حدود 18 میلیون رای رئیسی در انتخابات 2021 بود.
از مجموع 61 میلیون واجد شرایط رای دادن، تنها حدود 40 درصد رای دادند و 
بیش از یک میلیون برگه رای، باطله بود. از نظر واعظ، کاهش مشارکت از حدود 

49 درصد در سال 1400، »یک شکست واقعی« است.
محمدرضا منافی، مفسر سیاسی، گفت که پیشتازی پزشکیان نشان دهنده فشار 
برای »تغییرات اساسی« در رابطه با اقتصاد و روابط با بقیه جهان است. منافی 
افزود: با این حال، طرفداران پزشکیان »انتظار معجزه یا راه حل سریع ندارند، اما 

امیدوارند که او بتواند به تدریج از بدتر شدن شرایط جلوگیری کند.«
ایران از تأثیرات اقتصادی تحریم‌های بین‌المللی رنج می‌برد که به افزایش تورم، 
بیکاری بالا و پایین‌ترین رکورد ارزش ریال ایران در برابر دلار آمریکا کمک کرده 
است.این انتخابات همچنین در بحبوحه تشدید تنش‌های منطقه‌ای بر سر جنگ 
غزه بین اسرائیل و حماس، متحد تهران و تنش‌های دیپلماتیک بر سر برنامه 
هسته‌ای ایران صورت گرفت.پزشکیان، یک جراح قلب صریح اللحن که از سال 
2008 نماینده تبریز در مجلس بوده است، به لطف »سوابق پاک و بدون هیچ 
گونه اتهام فساد مالی«، در صدر قرار گرفت.آمارهای رسمی نشان می‌دهد که 
پزشکیان با کسب ۴۲.۴ درصد آرا در مقابل ۳۸.۶ درصد آرا جلیلی پیشتاز است.

این نامزد اصلاح طلب خواستار »روابط سازنده« با واشنگتن و پایتخت‌های اروپایی 
شده است تا »ایران را از انزوا خارج کند«.

در مقابل، جلیلی به‌خاطر مواضع سازش‌ناپذیر ضدغربی‌اش شناخته شده است. 
او مذاکره کننده سابق هسته‌ای و در حال حاضر نماینده رهبری در شورای عالی 
امنیت ملی، عالی ترین نهاد امنیتی ایران است. در طول مبارزات انتخاباتی خود، 
او پایگاه قابل توجهی از حامیان تندرو را تحت شعار »نه سازش، نه تسلیم« در 
برابر غرب گرد آورد.او به شدت با توافق هسته‌ای سال 2015 با ایالات متحده و 
دیگر قدرت‌های جهانی که در ازای لغو تحریم‌ها فعالیت هسته‌ای ایران را محدود 
می‌کرد، مخالفت کرد. در آن زمان، جلیلی استدلال کرد که این پیمان با پذیرش 
بازرسی از سایت‌های هسته‌ای، »خط قرمزهای« ایران را نقض می‌کند. این توافق 
در سال 2018 فروپاشید.علی علوی، کارشناس سیاسی، در ستون یکشنبه روزنامه 
فوق اصولگرای جوان، از »صداقت و راستگویی جلیلی برخلاف دیگران« تمجید 
کرد. این نامزد همچنین مورد حمایت قالیباف قرار گرفت که پس از اعلام نتیجه 
روز شنبه از پایگاه حمایتی خود خواست تا در دور دوم انتخابات، در جمعه آینده، 
از جلیلی حمایت کنند. دو محافظه‌کار تندرو دیگر که یک روز قبل از انتخابات 
کنار کشیدند نیز از جلیلی حمایت کرده‌اند.اما روزنامه اصلاح طلب اعتماد روز 
یکشنبه به نقل از عیسی کلانتری، معاون سابق رئیس جمهور نسبت به تداوم 
تسلط اصولگرایان بر دولت هشدار داد. وی گفت: »کشور در خطر خواهد بود و با 
مشکلات و چالش‌های متعددی روبرو خواهد شد.«علی واعظ گفت: »فاکتور ترس 
از جلیلی را نمی توان نادیده گرفت«. واعظ افزود: »بسیاری از کسانی که در این 
دور رای ندادند، ممکن است در دور بعدی رای دهند: نه به این دلیل که به بهتر 

شدن امید دارند، بلکه به این دلیل که از بدتر شدن می‌ترسند«.

 پزشکیان در واکنش به شایعه »کناره گیری او از مناظرات
 به دلیل بیماری«:

آمده‏ام بساط کاسبان تحریم را بهم بزنم 
مسعود پزشکیان در واکنش به شایعه کناره گیری او از مناظرات نوشت: من 
آمده ام پای مردم بایستم. بساط کاسبان تحریم و صاحبان ایده های تخیلی 
را بهم بزنم و به دروغگویی های زشت پایان دهم.به گزارش انتخاب، مسعود 
پزشکیان در واکنش به شایعه کناره گیری او از مناظرات نوشت: من آمده ام پای 
مردم بایستم. بساط کاسبان تحریم و صاحبان ایده های تخلیلی را بهم بزنم و به 
دروغگویی های زشت پایان دهم.مسعود پزشکیان کاندیدای انتخابات 1403، در 
توئیتی به فضاسازی ها علیه خود از سوی ستاد رقیب واکنش نشان داد و نوشت: 

شهروندان عزیز ایران
اگر دروغ بگویند، دروغ نمی گوییم
اگر تهمت بزنند، تهمت نمی زنیم

اگر تخریب کنند، تخریب نمی کنیم
 می گویند من به دلیل مریضی از مناظره کنار رفته ام یا نقل می کنند پزشکیان 

می خواهد بنزین را گران کند!
آیا نمی دانند که خدا می بینید.

‏ألََمْ یَعْلَمْ بِأَنَّ اللَّ یَرَیٰ
من آمده ام پای مردم بایستم. بساط کاسبان تحریم و صاحبان ایده های تخیلی 

را بهم بزنم و به دروغگویی های زشت پایان دهم.

توئیت عضو ستاد قالیباف علیه جلیلی؛ 

گول نخورید، وحدت‌شان تا دم صندوق است
توئیت عضو ستاد قالیباف علیه جلیلی؛ گول نخورید، وحدت‌شان تا دم صندوق است.

به گزارش فرارو، شریف زمانی عضو ستاد قالیباف توییتی علیه سعید جلیلی منتشر 
کرد و وحدت قالیباف و جلیلی را تا دم صندوق رای دانست.عضو ستاد قالیباف‌عدم 

حمایت خود از سعید جلیلی را علنی کرد.
شریف زمانی معاون سخنگوی ستاد قالیباف در توئیتی نوشت:به تمام حامیان دکتر 
قالیباف توصیه می‌کنم گول کلام وحدت ستاد جلیلی را نخورند. وحدتشان تا دم 
صندوق است. از روز بعد همچون سابق تهمت و تخریب را شروع خواهند کرد. اگر 

به پزشکیان رأی نمی‌دهید نام جلیلی را هم ننویسد و بنویسید قالیباف.

      گزارش

روید‏ اد‏ 

عصر رسانه- فراز احسانی � 
 کدام انتخاب ما را از مسیری که در آنیم به 
سوی توسعه یا پیشرفت می‌برد؟ این سوالی 
است که در همهمه سیاست گم شده. عدم 
مشارکت که جلوه آن را به عنوان قدرتنمایی 
مردم در انتخابات دیده‌ایم ما را به سمت و 
سوی تغییر می‌برد یا مشارکت به مثابه 
اعتراض به مشکلات اقتصادی، اجتماعی 
و سیاسی که با منشا نگرش‌های رادیکال 
در یک دوره کوتاه به اقتصاد ایران تزریق 
شد؟ این سوال‌ها امروز در ذهن همه ایرانیان 
متبادر است، اما پاسخ درخور به تناسب اندازه 
مشکل و عمق مسئله دریافت نمی‌کند. گویا 
سیستم عصبی و اتصالات مهمی در تصمیم 
و انتخاب قطع شده و این انفکاک اتفاقا مورد 
توجه و دستاویز جریان رادیکال در ایران 

قرار گرفته است. 
اگر موضوعات مهم ایران در سال 1403 را بخواهیم 
به اختصار مورد رصد قرار دهیم، چیزی مهمتر 
از تله‌های کارگذاری شده در زندگی و معیشت 
جمعیت 88 میلیونی ایران پیدا نمی‌کنیم؛ تله 
فقر و چاله معیشت که برآیندی از نگرش‌های 
بسته به اقتصاد و سیاست است. اینکه برنامه‌های 
توسعه فقط 30 درصد به اجرا درآمده و اینکه 
رویای رسیدن به تورم تک رقمی و رشد اقتصادی 8 
درصدی تبدیل به تکرار تئوری و شعار بی عمل شده 
باید در مسیر نگرش‌هایی مورد تحلیل قرار گیرد 
که با تزریق مصائب ناکارآمدی در کشور وضعیت 
نابسامان را به نمایش گذاشته است. این روزها که 
عدم مشارکت 60 درصد از واجدین شرایط در 
انتخابات ریاست‌جمهوری مورد توجه قرار گرفته 
است ضرورت تبیین و تشریح دلایل مخالفت با 
استقرار انسداد سیاسی و اقتصادی مهم به نظر 
می‌رسد. دلایل تشویق به حضور مردم در شرایط 
حساس اقتصاد ایران متعدد است و پرداختن به 

گوشه‌هایی از آن می‌تواند راهگشا باشد. 
*گشایش‌های اقتصادی از مسیر  � 

سیاست‌خارجی
اقتصاد ایران با تحمل 7 سال تورم بالای 40 درصد 
در آستانه بحران‌های بزرگ قرار دارد. ریشه‌یابی 
کارشناسان از وضعیت اقتصادی امروز ایران چند 
عامل مهم را نشان می‌دهد که در بروز چنین 
شرایطی دخیل بوده‌اند. اولین و مهمترین عامل را 

باید سیاست خارجی و پیوست آن در سرمایه‌گذاری 
دانست. محصول تلاش رادیکال‌های سیاسی از 
دهه هشتاد به این سو با چند قطعنامه ضدایرانی 
در مسائل مختلف نشان داد سیاست خارجی یکی 
از مهمترین حوزه‌هایی است که باید در آن تغییر 
و تحول ایجاد شود. اما رئیس‌جمهوری ایران تا چه 
اندازه بر این حوزه مسلط و تاثرگذار است. یکی از 
مباحث مهم مناظره‌های دور اول انتخابات بر این 
محور بود که سیاست‌های کلی نظام و تصمیم کلان 
درباره مذاکره با غرب و گشایش‌ها در سیاست 
خارجی به عنوان مرکز ثقل تصمیم هرگونه نقش 
دولت‌ها را در این حوزه بلاموضوع می‌کند. این 
نسخه که از طرف تندروها در سوالات مناظره و 
یا در فضای سیاسی کشور به شکل تعریف شده 
و آگاهانه‌ای تجویز می‌شود، عامدانه در مهمترین 
موضوع ذهنی مردم خط قرمزهای نادیده و 
نانوشته‌ای را ترسیم کرده و اینگونه در افکارعمومی 
جا انداخته که حضور رئیس‌جمهور در این موضوع 
موثر نبوده و اراده بالاتر از قوه مجریه صرفا تصمیم 
خواهد گرفت. اینکه تصمیم کلان در حوزه سیاست 
خارجی هر کشوری با نفوذ نگاه سیاسی رقبا در 
هسته قدرت شکل می‌گیرد امری معمول و متداول 
است. اما انحصاری کردن سیاست خارجی به یک 
تصمیم با تجربه‌های گذشته همخوانی ندارد. دولت 
روحانی با شعار برجام و مذاکره توانست بخشی از 
راه را بپیماید. این روند اگرچه با تصمیم نظام انجام 
شد، اما نقش رئیس‌جمهور در این میانه را نمی‌توان 
کمرنگ دید. چرا که در دوران احمدی‌نژاد همین 
نطام تصمیم‌گیری با چند قطعنامه و تحریم‌هایی 
که کاغذپاره خوانده می‌شد پا مذاکرات گذاشت. 

اما برآیند این مذاکرات در دو سال ابتدایی، تورم 
تک‌زقمی و رشد اقتصادی دورقمی بود که بخشی 
از آن به دلیل باز شدن گره تحریم‌ها و فروش 
نفت ایجاد شد و در صورت نبود کارشکنی تندروها 
می‌توانست به رشد کیفی و سرمایه‌گذاری خارجی 
نیز ختم شود. بنابراین وجود یک رئیس‌جمهور 
معتدل می‌تواند دست سیاستگذاران کلان کشور 
را برای انعطاف و عملکرد بداهه متناسب با شرایط 

باز بگذارد. 
فرار سرمایه‌ها و هدررفت تخصص و  � 

مهارت 
دومین موضوع که باید مورد توجه آرای 
خاکستری و طبقه متوسط و فرهنگی قرار گیرد، 
موضوع تخصص‌گرایی و نخبه‌گرایی در نگرش 
اصلاح‌طلبانه‌ای است که مسعود پزشکیان در مدت 
تبلیغات دوره اول بارها بر آن اصرار کرد و تاکید 
داشت نباید سرمایه‌های انسانی و ظرفیت‌های 
داخلی کشور به دلایل عقیدتی و سیاسی مورد 
بی‌مهری و طرد از فضای تصمیم‌گیری کشور 
قرار گیرد. شاید یادآوری این نکته برای برخی 
از مردم هشدارآمیز باشد که در سال‌‎های اخیر 
بارها از رسانه ملی شنیده شد هرکس دوست 
ندارد و این شرایط را تحمل نمی‌کند می‌تواند 
برود. این ذهنیت ترویج شده در یک رسانه فراگیر 
نشانگر تصاحب نگرش انحصارگرا بر ارکانی است 
که اتفاقا باید نخبگان و عقاید مختلف را به اتحاد 
برای ساخت اقتصاد ایران در عرصه‌های گوناگون 
تشویق کند. این موضوع در نگاه اول سیاسی به نظر 
می‌رسد، در حالیکه آمارهای منتشر شده از سوی 
مراجع آماری و اقتصادخوانده‌ها عوارض غیرقابل 

جبران فرار سرمایه را در کنار خروج متخصصان 
و مهارت‌های مختلف به رخ می‌کشد. طی 9 ماه 
نخست سال 1402 بعد از اتفاقات سال 1401 
حدود 20 میلیارد دلار سرمایه از ایران خارج شد 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل آن حدود یک 
چهارم افزایش داشته است. آمارهای دیگری هم 
وجود دارد که نشان می‌دهد طی 12 سال حدود 
137 میلیارد دلار از ایران رفته و برنگشته اشت. 
این آمار در حالی منتشر می‌شود که فقط در یک 
فقرهوزیر نفت دولت سیزدهم اعلام کرد برای حل 
مشکل ناترازی در کشور به حدود 200 میلیارد 
دلار سرمایه‌گذاری در پنج سال آینده نیاز داریم. 
بنابراین دیدگاه‌های سیاسی و اجتماعی منحصر 
به این حوزه‌ها نیست و دومینووار همه اقتصاد 
کشور و پس از آن سفره‌های کوچک مردم را به 
اشکال مختلف در گرداب کوته‌نگری‌های عده‌ای 

تمامیت‌خواه فرو خواهد برد. 
شبه‌علم و آمارهای غیرواقعی � 

با خروج سرمایه‌های انسانی و تهی شدن کشور از 
تخصص‌ها و به زیر کشیدن اصل شایسته‌سالاری 
و جایگزین کردن وفاداری در مرحله‌ای قرار 
گرفته‌ایم که »شبه علم« جای خود را به علم 
داده است. اینکه از خود می‌پرسیم چرا آمار 
و ارقام ارائه شده از عملکرد دولت در سال‌های 
گذشته با سفره‌هایمان همخوانی ندارد محصول 
پیشروی همین نگرشی است که تخصص را 
بی ارزش می‌داند، مانند زمانی که احمدی‌نژاد 
مدرک تحصیلی را همچون تحریم‌ها کاغذپاره 
می‌دانست و زمین سوخته تحویل دولت‌های بعد 
از خود داد. اگر برجام را تمیزکاری دولت روحانی 
پس از نفوذ این نگرش در سیستم اجرایی کشور 
ندانیم بیراهه رفته‌ایم. همانگونه که امروز سخن از 
بهبود شرایط اقتصادی کشور به میان می‌آید و به 
رغم انتقادهای هشداردهنده درباره آمار و ارقام 
دستکاری شده، گوش بدهکاری نیست. تورم و 
اجاره‌بهای سرسام‌آور معیشت مردم را در تنگنا قرار 
داده اما اظهارات غیرعلمی، »مهندسی رضایت« 
را به جای واقعی کردن اقتصاد کشور و مشارکت 
مردمی برای سرمایه‌گذاری پیگیری می‌کند. اگر 
رئیس‌جمهور و کابینه‌اش در این وضعیت دخیل 
نیستند پس چه عوامل مهم دیگری این نابسامانی 
را در اقتصاد رقم زده است. باید کمی اندیشید و 

عقلانیت و منطق را در اداره کشور مستقر کرد.

»عصر رسانه« تاثیر دیدگاه‌های دو طیف سیاسی در انتخابات را بررسی می‌کند؛

تخصص‌گرایی مقابل تئوری‌پردازی تخیلی
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  حمله پهپادی مقاومت 

اسامی عراق به بندر اشغالی ایلات

به گزارش ایرنا، مقاومت اسلامی 
عراق در پاسخ به جنایات رژیم 

صهیونیستی علیه مردم غزه، 
هدفی مهم را در بندر ایلات )ام 

رشراش( با پهپاد هدف قرار داد.

»آرای خاموش در دور دوم می‌تواند فعال شود. 
خیلی‌ها اگر بفهمند چه اتفاقاتی قرار است بنا به 
سیاست‌های رسمی که آقای جلیلی دارند، پیش 
بیاید، آرایشان از حالت خاموش روشن می‌شود.«

فعال سیاسی اطلاح‌طلب با بیان اینکه از این 
قهرِ مستدام با انتخابات باید درس گرفت، گفت: 
خیلی‌ها اگر بفهمند چه اتفاقاتی قرار است بنا به 
سیاست‌های رسمی که آقای جلیلی دارند، پیش 
بیاید، آرایشان از حالت خاموش روشن می‌شود.به 
گزارش ایلنا، محمدعلی ابطحی، درباره مشارکت 
در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: مهم‌ترین 
اتفاق این انتخابات، میزان پایین مشارکت است. به دلیل اینکه جناح‌های مختلف، دیدگاه‌های مختلف 
و شخصیت‌های فرهیخته تا جایی که توانستند، برای شرکت در انتخابات دعوت کردند. چه برای رای به 
یک کاندیدا چه برای افزایش مشارکت در انتخابات.این فعال سیاسی در ادامه افزود: در مجموع سبد رای 
آقای پزشکیان یک سبد متفاوتی است، سبدی است که باید تک تک با آدم‌ها صحبت کرد شاید بپذیرند 
یا نپذیرند. تصور می‌کنند که حضور در این انتخابات به معنای این است که همه ابعاد این نظام را باید 
بپذیرند که آن هم ممکن است، ابعاد دیگر را قبول نداشته باشند. راضی کردن این قشر که بخواهند به 
آقای پزشکیان رای دهند تا بیاید و بسیاری از آن روندهای فعلی را تغییر دهد، کار دشواری است. این 
سیاستمدار اصلاح‌طلب درباره امیدها برای پیروزی پزشکیان در انتخابات، گفت: یکی همین میزان رای 
بیشتر و دوم پیوستن مجموعه سنتی و افرادی که در حوزه رای آقای قالیباف بودند و می‌تواند به آقای 
پزشکیان مراجعه کنند و سراغ آقای جلیلی نروند یک فاکتور است.یک عده‌ای که رای ندادند وقتی 
باورشان شد که رای میان این دونفر است و یکی از آن‌ها می‌تواند مشکلات بین المللی را کم و دیگری 
اختلافات بین المللی را بیشتر کند، شاید فضای یک مقداری بهتر شود. ابطحی درباره فعال شدن آرای 
خاموش در دور دوم انتخابات، اظهار کرد: می‌تواند فعال شود و این نگرانی ایجاد شود. خیلی‌ها اگر 
بفهمند چه اتفاقاتی قرار است بنا به سیاست‌های رسمی که آقای جلیلی دارند، پیش بیاید، آرایشان از 

حالت خاموش روشن می‌شود.

مشاور رئیس‌جمهور در دولت خاتمی گفت: نتیجه 
انتخابات یک رخداد بود. رخداد قابلیت پیش‌بینی‌ 
ندارد، تحلیل‌ها را دچار لکنت و نظرسنجی‌ها را با 
بن‌بست مواجه می‌کند؛ یک مصاف نظری ایجاد 
می‌کند و بهت و حیرانی روشنفکران، کارشناسان 
و تحلیلگران را به همراه دارد. نظرسنجی و 
تحلیل‌هایی نداشتیم که چنین پیش‌بینی‌ای از 

مشارکت ارائه کرده باشند. 
به گزارش انتخاب، محمدرضا تاجیک مشاور 
رئیس‌جمهور در دولت خاتمی افزود: قبل از انتخابات 
گفته بودم امکان مشارکت با دم مسیحایی هم ممکن 
نیست و گفته بودم احساس شدیدی در جامعه وجود دارد که همان احساس مهجوری و بی‌قدرتی سیاسی، 
بی‌تاثیری و بیگانگی و یک نوع استیصال و ناباوری سیاسی است. این احساس تا وقتی پابرجاست اجازه کنش 
نمی‌دهد و خودِ کنش، عدم کنش و خودِ مشارکت عدم مشارکت، می‌شود.مشاور رئیس‌جمهور در دولت خاتمی 
گفت: اکثریت جامعه در این دستگاه فراخ جامعه و سیاست از یکجا به جای دیگر دویده و به تعبیر اخوان ثالث 
رهتوشه برداشته و رهسپار جاده‌ها شده به امید اینکه جایی آسمان رنگ دیگری باشد اما هرجا رفته دیده آسمان 
همین رنگ است.وی افزود: معنایش این است که ترجمان عملی شعار »اصلاح‌طلب و اصولگرا دیگه تموم ماجرا« 
در این فضا اتفاق افتاد. رأیی که پشت سر آقای پزشکیان رفته است از سبد اصلاح‌طلبی نیست بلکه از روستاها 
و اقشار شهرهای کوچک است که بیشترین رأی را به او دادند و نمی‌توان گفت از طبقه متوسط است که سبد 
رأی اصلاح‌طلبی است بنابراین یک بحران مقبولیت و مشروعیت برای گروه‌های مرجع، افراد کاریزماتیک و 
اشخاص مطرح، جریان‌هایی که فرض بر تاثیرگذاری بر جامعه داشتند و دیگر افراد که به انواع گوناگون فعال 
شدند و سخنرانی کردند، مردم را دعوت کردند و بازی‌های مختلفی صورت دادند، انگیزه‌ها و انگیزش‌های 
مختلفی وارد بدن جامعه کردند اما اکثریتش پاسخ نداد، ایجاد شده است.تاجیک گفت: قشر خاکستری ما از 
قشر خاکستری گذشته متفاوت شده است. این قشر، خاکستریِ کدر است و با انگیزش‌های گذشته به حرکت 
درنمی‌آید و نمی‌شود با همان محرک‌ها و اقدامات تهیجی که در گذشته انجام می‌شد و درصدی از آن را به 

حرکت درمی‌آورد الان هم حرکتی انجام داد. 

ابطحی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب:

ترس از جلیلی می تواند آرای‌ خاموش را روشن کند
تاجیک، مشاور رئیس‌جمهور در دولت خاتمی:

نتیجه انتخابات یک رخداد بود

      روزنه

      خبر کوتاه

  اعتراضات فرانسوی‌ها در پی 

پیشتازی راست‌های افراطی 

به گزارش رویترز، در پی اعلام 
نتایج اولیه انتخابات پارلمانی 

فرانسه، هزاران نفر در پاریس 
تجمع کردند و پلیس فرانسه 

برای متفرق کردن آنان از گاز 
اشک‌آور استفاده کرد.
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توافق ایران و روسیه؛گام بزرگ ایران 
برای تبدیل به هاب انرژی

یک کارشناس انرژی گفت: اگر بتوانیم توافقی راهبردی با روسیه داشته 
باشیم که گاز را خریداری کنیم و صادرات کنیم و به مصرف داخلی 
نرسانیم گام بزرگ برای ایران برای تبدیل به هاب انرژی شدن است.

حبیب الله ظفریان کارشناس انرژی  گفت: رویکردی که ایران در 
حوزه انرژی باید اتخاذ کند که در بند ۱۰ سیاست‌های کلی برنامه 
هفتم نیز به آن اشاره شده است و هم در ماده ۴۴ بند )ت( مصوب 
مجلس که در روزهای آتی ابلاغ می‌شود تبدیل شدن ایران به هاب 

انرژی منطقه است.
وی ادامه داد: با توجه به موقعیت جغرافیایی و استراتژیک ایران و 
هم با توجه به اینکه برخی از کشورهای همسایه مازاد انرژی دارند و 
برخی تقاضای انرژی دارند امری شدنی است و هم به لحاظ سیاسی 
و اقتصادی منافع دارد به طوری که وابستگی متقابل برای کشورهای 
همسایه ایجاد می‌کند و به لحاظ سیاسی قدرت ایران افزایش پیدا 
می‌کند و به لحاظ اقتصادی با خرید و فروش انرژی و در مراحل بعد 
سوآپ انرژی امکان اینکه ایران سود اقتصادی از این محل دریافت 

کند وجود دارد.
این کارشناس انرژی خاطر نشان کرد: اگر به گزینه‌های ایران برای 
تبدیل شدن به هاب انرژی نگاه کنیم مهمترین آن مقوله گاز است 
که تجارت گاز و خرید آن از کشورهایی که مازاد دارند و فروش و 

صادرات آن به کشورهای متقاضی حائز اهمیت است
به گفته این کارشناس انرژی که در کنار تجارت گازتجارت برق و 
فرآورده‌های نفتی از جمله گازوئیل و بنزین از شمال به جنوب برای 
تبدیل شدن به هاب انرژی حائز اهمیت است.ظفریان یادآور شد: برای 
اینکه مساله هاب انرژی با محور تجارت گاز محقق شود لازم داریم 
که گاز را از کشورهایی که مازاد دارند خریداری کنیم که مهمترین 
گزینه‌هایی که می‌توان از آنها گاز خریداری کرد، ترکمنستان و 

روسیه هستند.
وی ادامه داد: روسیه به دلیل اتفاقاتی که پس از جنگ اکراین افتاد و 
مازاد ۱۰۰ میلیارد متر مکعبی که دارد و متضرر می‌شود و با توجه به 
اینکه گزینه اروپا محدود شده و گزینه چین صادرات خود را افزایش 
داد ولی نمی‌تواند جبران کنند این میزان از گاز مازاد باشد و حوزه ال 
ان جی به همین شکل به دلیل تحریم‌های فناوری که با آن مواجه 
است نمی‌تواند توسعه دهد.این کارشناس انرژی ادامه داد: روسیه 
برای فروش گاز مازادی که دارد، مجبور است برای آن بازاریابی کند 
که یکی از مهمترین بازارهای آن جنوب آسیا است که از مسیر ایران 

می‌گذرد به همین دلیل روسیه به این سمت خواهد آمد
این کارشناس انرژی در خاتمه یادآور شد: اگر بتوانیم توافقی 
راهبردی با روسیه داشته باشیم که گاز را خریداری کنیم و تنها 
صادرات کنیم و به مصرف داخلی نرسانیم گام بزرگ برای ایران 
برای تبدیل به هاب انرژی شدن است و هم در بازار گاز ایران به به 

بازیگر جدی تبدیل می‌کند.

 معاون حقوقی رئیس جمهور قرارداد 
کرسنت را به معنای فروش ۲۵ سال گاز 
ایران به ثمن بخس)بهای کم( دانست 
و گفت: اسناد و مدارک موجود در این 
پرونده نشان می‌دهد همه ادعاهای اعلام 
شده در فضای مجازی و سیاسی برای 
تشویش اذهان عمومی بوده و قابل پیگرد 

حقوقی است.
 محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور 
روز دوشنبه - ۱۱ تیرماه - در مطلبی که در 
فضای مجازی منتشر کرد درباره جزئیات پرونده 

کرسنت آورده است:
۱- )۱۳۸۰-۱۳۸۳( مذاکره و امضای قرارداد 
گازی مشکوک با شرکت کرسنت در دولت آقای 
خاتمی و فروش ۲۵ سال گاز ایران به ثمن بخس 
و محروم کردن ملت ایران از ده‌ها میلیارد دلار 

منابع گازی میدان مشترک سلمان.
۲- )۱۳۸۱-۱۳۹۱( ورود دستگاه‌های نظارتی 
جهت مقابله با فساد قرارداد کرسنت و صدور 
رای محکومیت توسط قوه قضائیه برای برخی 
از اعضای هیئت مدیره شرکت ملی نفت در 
دولت آقای خاتمی و برخی دیگر از عوامل فساد 

این پرونده.

۳- )۱۳۹۲( علیرغم واضح بودن تاثیر بازگشت 
افراد موثر در فساد قرارداد کرسنت به صدارت 
نفت در دولت آقای روحانی و تذکر این امر 
توسط برخی از نمایندگان مجلس شورای 
اسامی، بازگشت آقای زنگنه و برخی اعضای 
محکوم شده هیئت مدیره نفت منجر به تضعیف 
مواضع شرکت ملی نفت ایران مبنی بر وجود 
فساد گسترده در قرارداد کرسنت در دیوان 

داوری گردید.
۴- )۱۳۹۳( محکومیت شرکت ملی نفت ایران 
در دیوان داوری و تشکیل دو پرونده کرسنت 
یک )بابت تقویم خسارت و عدم‌النفع شرکت 
کرسنت در سال‌های ۲۰۰۵-۲۰۱۴( و کرسنت 
دو )بابت خسارت و عدم‌النفع شرکت کرسنت 

درسال های ۲۰۳۰-۲۰۱۵(
۵- )۱۴۰۰( محکومیت شرکت ملی نفت ایران 

در پرونده کرسنت یک به ۲.۴ میلیارد دلار در 
پایان دولت آقای روحانی

۶- )۱۴۰۱-۱۴۰۲( اقدام حقوقی موثر برای 
دفاع از حق ملت ایران که منجر به تجدید فرآیند 
داوری در کرسنت ۲ و توقف ادعای بی‌پایه ۳۲ 
میلیارد دلاری کرسنت علیه شرکت ملی نفت 

ایران گردید.
۷- )۱۴۰۳( شکست شرکت کرسنت در 
شناسایی و اجرای رای ۲.۴ میلیارد دلاری 

علی‌رغم اقدامات حقوقی گسترده
۸- هرچند برخی از مسببان فساد کرسنت با 
آگاهی از محذورات حقوقی در افشای پرونده، 
اقدام به اشاعه مطالب خلاف واقع می کنند، 
اما به دلیل ملاحظات حقوقی و مفتوح بودن 
پرونده کرسنت در مراجع بین المللی و پرهیز از 
بگومگوهای داخلی مضر به پرونده، بیان حجم 
بزرگی از مفاسد این پرونده را به آینده موکول 

می‌کنیم.
۹-مطالب بیان شده مستند به اسناد و مدارک 
موجود در پرونده است و کلیه ادعاهای مغایر و 
ارقام خلاف اعلام شده در فضاهای مجازی و 
سیاسی تشویش اذهان عمومی، نشر اکاذیب و 

قابل پیگرد حقوقی است.

    تلنگر

نفت    و انرژی

معاون حقوقی رئیس جمهور:

قرارداد کرسنت به معنای فروش ۲۵ سال گاز ایران به بهای کم است

جایگاه ایران در اوپک با افزایش تولید و صادرات نفت در دولت 
سیزدهم ارتقا یافته و جمهوری اسلامی ایران با پشت سرگذاشتن 
نیجریه و کویت، به چهارمین صادرکننده بزرگ نفت اوپک تبدیل 

شده است.
تولید و صادرات نفت ایران همواره تأثیر مستقیمی از شرایط سیاسی 
و بین‌المللی کشور داشته است. در واقع هر زمان که فشارهای تحریم 
کاهش یافته، ایران این فرصت را داشته تا صادرات نفت خود را 
افزایش دهد؛ در مقابل نیز اهرم تحریم هر زمان که پرزورتر وارد 
عمل شده، تولید و صادرات نفت کشور را محدود کرده است. اما از 
همان روزهای نخست آغاز به‌کار فعالیت دولت سیزدهم، باوجود 
در جریان‌ بودن تلاش‌ها برای توسعه مناسبات بین‌المللی برد-برد، 
طرح‌های بزرگ صنعت نفت معطل خارجی‌ها نماند و نتیجه آن 

شد که با وجود افزایش ۶۰۰ عددی تحریم‌ها علیه نفت ایران، تولید 
و صادرات نفت کشور با افزایش همراه شد.

بر اساس گزارش پایگاه خبری ورتکسا، هم‌اکنون صادرات نفت و 
میعانات گازی ایران از زمان اعمال فشار حداکثری ترامپ علیه ایران 
)آگوست ۲۰۱۸(، به بالاترین مقدار رسیده است. این پایگاه خبری 
که اخبار جابه‌جایی نفت و گاز در پهنه جهانی را رصد می‌کند، در 
این گزارش تأکید کرده است که صادرات نفت و میعانات‌ گازی 
ایران ۹درصد کل صادرات نفت خام و میعانات گازی اوپک را در 
بر می‌گیرد. بنا بر این گزارش، ایران در فاصله ماه‌های ژانویه تا مه 
سال جاری میلادی )دی سال گذشته تا خرداد امسال( روزانه یک 
میلیون و ۵۶۰ هزار بشکه نفت صادر کرده است که ۲۵۰ هزار بشکه 
از صادرات کویت و نیجریه بیشتر است و به این ترتیب جایگاه ایران را 

در رده‌بندی بزرگ‌ترین صادرکنندگان نفت خام اوپک به مقام چهارم 
ارتقا می‌دهد.در واقع با وجود تحریم‌های کنونی، ایران توانسته است 
صادرات نفت خام و میعانات‌ گازی خود را در ماه مه )۱۲ اردیبهشت 
تا ۱۱ خرداد( به روزانه یک میلیون و ۷۰۰ هزار بشکه افزایش دهد 
که بالاترین مقدار صدور نفت خام ایران در پنج سال گذشته است.

افزایش تولید نفت ایران، افزایش تقاضای نفت چین و بزرگ‌تر شدن 
ناوگان نفتکش‌های ایران از مهم‌ترین عوامل افزایش صادرات نفت 
ایران بوده‌اند.با این حال، برخی افراد در داخل کشور، افزایش صادرات 
نفت ایران را نه حاصل دیپلماسی موفق دولت سیزدهم، بلکه به‌دلیل 
شل شدن پیچ تحریم‌ها از سوی آمریکا می‌دانند؛ موضوعی که نه‌تنها 
از سوی وزارت نفت ایران، بلکه توسط رابرت مالی، مسئول وقت میز 

ایران در وزارت خارجه آمریکا نیز تکذیب شد.

ایران چهارمین صادرکننده بزرگ نفت اوپک شد

 سخنگوی صنعت آب کشور اعلام کرد: ۱۵ درصد منابع آب زیرزمینی 
توسط چاه‌های غیرمجاز مصرف می‌شود و این بلایی است که 

این چاه‌ها بر سر منابع آب ارزشمند کشور می‌آورند.
 چاه‌های غیرمجاز کشاورزی نسبت به رعایت میزان 
برداشت از سفره‌های زیرزمینی آب بی‌تفاوت بوده 
و همین امر سبب افزایش میزان فرونشست در 
کشورمان شده و می‌شود.بر همین اساس 
علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو با هدف مدیریت بهتر 
بر چاه‌های کشاورزی طرح مدیریت توأمان آب و 

برق را ارائه کرد تا با اجرای آن از برداشت‌های بی‌رویه 
از سفره‌های زیرزمینی جلوگیری کرده و چاه‌های 

غیرمجاز نیز شناسایی شوند.علاوه‌برآن چندی پیش هم 
وزیر نیرو باهدف پیشگیری از تعرض بیشتر چاه‌های کشاورزی به 
سفره‌های آب زیرزمینی دستورالعمل کف شکنی چاه‌ها را ابلاغ کرد 
تا با رعایت آن از پدیده فرونشست جلوگیری شود.در همین رابطه 

و بر اساس اعلام وزارت نیرو، فیروز قاسم‌زاده سخنگوی صنعت آب 
کشور گفت: بخش عمده مصرف آب کشور، معادل ۹۰ درصد 
منابع آبی در بخش کشاورزی مصرف می‌شود و ضروری 
است میزان و حجم مصرفی این بخش با نظارت بر 
چاه‌های کشاورزی مدیریت شود.وی اعلام کرد: 
لازم است در کنار اندازه‌گیری حجم مصرفی 
آب چاه‌های کشاورزی از برداشت مازاد آب در 
این بخش جلوگیری شود.سخنگوی صنعت آب 
خاطرنشان کرد: به‌منظور تحقق این مهم، در دولت 
سیزدهم طرحی ارائه شد که بر اساس میزان مصرف 
برق در چاه‌های کشاورزی، حجم آب برداشتی محاسبه 
می‌شود.قاسم‌زاده اجرای این طرح را از سال گذشته دانست 
و خاطرنشان کرد: به‌منظور جلوگیری از برداشت مازاد آب ابتدا نیاز 
به فراهم‌سازی بستر مناسب ارتباطی با کشاورزان بود و از این طریق 

اطلاعات موردنیاز برای مالکان یا بهره‌برداران ارسال شد.

سخنگوی صنعت آب اعلام کرد :

مصرف ۱۵ درصد منابع آب زیرزمینی توسط چاه‌های غیرمجاز
مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون از مهار نشتی و ایمن‌سازی 

مخزن بهره‌برداری واحد نمک‌زدایی منصوری این شرکت و جلوگیری از 
کاهش یک‌میلیون و ۱۲۰ هزار بشکه تولید نفت در بازه زمانی 

۱۰ روزه خبر داد.
 حسن شهروئی در این باره توضیح داد: امکان بهره‌برداری 
ایمن از مخزن به‌دلیل بروز نشت شدید نفت و گاز قابل 
توجه در سقف مخزن بهره‌برداری واحد نمک‌زدایی 
منصوری با ظرفیت ۷۵ هزار بشکه، فراهم  نبود که اقدام 
اصلاحی، شامل تخلیه مخزن، بخار زنی، تمیزکاری، 

بستن داربست مناسب با هدف دسترسی از درون مخزن 
به محل شکاف سقف و ترمیم با روش جوشکاری استاندارد 

اجتناب‌ناپذیر بود و انجام اقدام‌های یادشده، به اخذ مجوز کاهش 
تولید روزانه ۵۶ هزار بشکه نفت به‌مدت حداقل ۳۰ روز نیاز داشت.وی 

افزود: با توجه به کاهش تولید حاصل از اقدام‌های انجام‌شده، متخصصان این 
شرکت در اقدامی جهادی و با مشارکت کارشناسان مناطق نفت‌خیز جنوب، 

ضمن بررسی راهکارهای فنی - مهندسی و هدایت بخشی از نفت نمکی به 
واحد نمک‌زدایی شماره یک اهواز برای به‌حداقل‌رساندن کاهش تولید، با 
به‌کارگیری همه امکانات، نفت و سلج درون مخزن را تخلیه کردند 
و عملیات بخارزنی انجام شد، همچنین پس از ترمیم سقف 
مخزن بهره‌برداری واحد نمک‌زدایی منصوری با روش 
جوشکاری در حداقل زمان ممکن، سرانجام این مخزن 
اکسیژن‌زدایی و چاه‌های بسته تا روزانه  ۵۶ هزار بشکه، 
در بازه زمانی ۱۰ روز بازگشایی شد و مخزن در مدار 
فرآورش قرار گرفت.مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت 
و گاز کارون با قدردانی از این اقدام مهم و اضطراری گفت: 
اقدام ترمیم سقف مخزن از بیرون، در نوع خود کم‌نظیر و 
حاصل تفکر، تخصص و تعهد کارکنان تلاشگر و سخت‌کوش 
شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون و مدیریت‌های مرتبط در مناطق 
نفت‌خیز جنوب بود که انجام این کار در مدت ۱۰ روز، صرفه‌جویی اقتصادی 

قابل توجهی درپی داشته است.

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون:

جلوگیری از کاهش تولید بیش از یک‌میلیون بشکه‌ای در نفت و گاز کارون

 وزارت نیرو در راستای ارتقای سطح رفاه و 
معیشت قشر محروم جامعه در سال ۱۴۰۲ 
اقدام به برق‌رسانی به ۱۰۳ روستا با اعتباری 
بالغ بر ۱۷۶ میلیارد تومان کرد و بدین ترتیب 
تعداد کل روستاهای برق‌دار شده کشور به ۵۸ 

هزار و ۷۸۹ روستا رسید.
در پیروی از سیاست کلان کشور به‌منظور 
برق‌دار شدن روستاهای محروم کشور و 
باهدف گسترش دامنه نفوذ انرژی برق 
در مناطق محروم، در سال ۱۴۰۲ تعداد 
۱۰۳ روستا با تعداد ۱۵۴۱ خانوار به شبکه 
سراسری برق متصل شدند.طول شبکه فشار 
متوسط و ضعیف روستایی احداث شده در 
سال گذشته به‌منظور تأمین برق‌کافی برای 

روستاهای مناطق محروم به ترتیب ۱۷۱ 
و ۶۱ کیلومتر بوده است.همچنین تعداد 
و ظرفیت ترانسفورماتورهای روستایی 
نصب شده در سال ۱۴۰۲ به ترتیب ۱۲۲ 
دستگاه و ۶.۲ مگاولت آمپر اعلام شده است.

با درنظرگرفتن موارد اشاره شده در پایان 
سال ۱۴۰۲ تعداد کل روستاهای برق‌دار شده 
کشور به ۵۸ هزار و ۷۸۹ روستا رسید و تعداد 
کل مشترکان روستایی و تعداد کل مشترکان 
خانگی روستایی کشور نیز که تا پایان سال 
گذشته از نعمت برق بهره‌مند شدند، به 
ترتیب ۸ میلیون و ۵۶۹ هزار و ۹۰۱ روستا 
و ۷ میلیون و ۵۱۰ هزار و ۳۰۳ روستا بوده 
است.تعداد کل روستاهای بالای ۲۰ خانوار 
برق‌دار موجود تا پایان سال ۱۴۰۲ به ۴۱ 
هزار و ۲۵ روستا و تعداد کل روستاهای زیر 
۲۰ خانوار برق‌دار در همین بازه زمانی به ۱۷ 
هزار و ۷۶۴ روستا رسید.در حال حاضر طول 
شبکه فشار متوسط روستایی موجود کشور 
به ۳۰۱ هزار و ۷۸۲ کیلومتر معادل ۶۵ درصد 
کل شبکه فشار متوسط کشور رسید و طول 
شبکه فشارضعیف روستایی موجود نیز ۱۳۷ 

هزار و ۷۹۶ کیلومتر است.

 تعداد روستاهای برق‌دار کشور
 به ۵۸ هزار و ۷۸۹ روستا رسید

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران 
بزرگ با اعلام اینکه میزان مصرف برق این 
کلان‌شهر از ۵ هزار و ۱۰۰ مگاوات عبور کرده 
است، گفت: تاکنون برق ۱۶۰ اداره پرمصرف 
پایتخت به دلیل عدم همکاری در کاهش 

مصرف برق قطع شده است.
کامبیز ناظریان افزود: بالغ بر ۱۰ تا ۱۵ درصد 
از مصرف برق پایتخت متعلق به نهادهای 
عمومی است و به همین دلیل همکاری 
مشترکان اداری در شهر تهران می‌تواند 
تأثیر قابل‌ملاحظه‌ای در کاهش مصرف 
برق در ساعات اوج بار میان‌روز داشته 
باشد.وی با بیان این که روز یکشنبه؛ ۱۰ 
تیرماه همکاری دستگاه‌های اداری منجر 

به کاهش ۱۲۰ مگاواتی مصرف برق شده 
است خاطرنشان کرد: این رقم معادل مصرف 
برق ۱۲۰ هزار مشترک خانگی است و بر 
اساس بررسی‌های انجام شده ظرفیت کاهش 
مصرف برق تا ۱۸۰ مگاوات نیز در این حوزه 
وجود دارد. مدیرعامل توزیع برق پایتخت با 
قدردانی از اداره‌هایی که همکاری مناسبی 
در این زمینه داشته‌اند گفت: در حال حاضر 
همه ادارات و نهادهای عمومی شهر تهران 
مجهز به کنتورهای هوشمند هستند و میزان و 
نحوه مصرف آنان توسط سامانه‌های هوشمند 
برق پایتخت، تحت رصد لحظه‌ای قرار دارد.

ناظریان خاطرنشان کرد: برنامه‌ریزی قطع 
برق ادارات پرمصرف به‌گونه‌ای انجام شده 
است که وقفه‌ای در ارائه خدمات به مراجعان 
ایجاد نشود.وی ادامه داد: مصرف برق تهران 
روز یکشنبه ۱۰ تیرماه از رقم ۵ هزار و 
۱۰۰ مگاوات عبور کرده و نسبت به هفته 
گذشته افزایشی ۳۰۰ مگاواتی داشته است، 
لذا انتظار می‌رود مشترکان بزرگ به‌ویژه در 
بخش اداری با حداکثر همکاری، همراه این 
شرکت در تأمین برق موردنیاز سایر هم‌وطنان 

و توزیع عادلانه انرژی باشند.

 برق ۱۶۰ اداره پرمصرف پایتخت
 قطع شده است

گرچه تلاش برای تنوع‌بخشی به سبد 
تولید برق کشور ادامه دارد، اما همچنان 
نیروگاه‌های سوخت فسیلی )حرارتی( 

پرچم‌دار تولید برق در کشور هستند.
 تولید برق در کشور مان از منابع مختلفی 
مانند نیروگاه های برق آبی، نیروگاه های 
انرژی های تجدیدپذیر، انرژی اتمی و 
نیروگاه های سوخت فسیلی یا همان 
حرارتی انجام می شود. اکنون سهم انرژی 
های تجدیدپذیر حدود یک هزار و ۲۰۰ 
مگاوات و سهم برق آبی ها حدود ۱۲ هزار 
مگاوات و سهم نیروگاه اتمی هزار مگاوات 
است.گرچه تلاش ها برای افزایش سهم 
سایر نیروگاه ها در سبد تولید برق کشور 

ادامه دارد و مقرر است سهم انرژی های 
تجدیدپذیر به ۱۰ هزار مگاوات برسد 
اما هنوز تولید برق کشور وابسته به 
فعالیت نیروگاه های حرارتی است.در 
همین زمینه ناصر اسکندری مدیرعامل 
شرکت تولید نیروی برق منطقه شرق 
در گفت‌وگوی زنده تلوزیونی با اشاره به 
اینکه نیروگاه‌های حرارتی بین ۸۵ تا ۹۰ 
درصد نیاز انرژی الکتریکی کشور را تامین 
می‌کنند، گفته است: در دولت سیزدهم 
بیش از ۴۷ واحد نیروگاه حرارتی جدید 
به شبکه برق کشور متصل شده است.

وی افزوده ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی 
در مدت زمان دولت سیزدهم بیش از 
۹ هزار و ۳۰۰ مگاوات افزایش یافته 
است.این مقام مسئول با بیان اینکه 
این واحدها نیازمند توسعه و تعمیرات 
هستند گفت: از نیمه دوم سال گذشته 
تاکنون بیش از ۱۰۴ هزار مگاوات برنامه 
تعمیرات نیروگاه‌های حرارتی به منظور 
آماده‌سازی این واحدها برای تولید انرژی 
حداکثری در پیک تابستان امسال انجام 

شده است.

 نیروگاه‌های حرارتی همچنان پرچم‌دار
 تولید برق
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لملل
بین ا

 کامالا هریس مطرح‌ترین جایگزین
 بایدن است

امیرهوشنگ میرکوشش- کارشناس مسائل آمریکا � 
مناظره‌ای که روز پنجشنبه میان بایدن و ترامپ به میزبانی شبکه 
سی.ان‌.ان انجام شد به نوعی نمای ضعیفی از بایدن را نشان داد و 
همه هم این موضوع را مورد تایید قرار دادند؛ چراکه حتی بحث 
لکنت زبان و آلزایمر وی هم مطرح شد و در نهایت انتقادهای 
زیادی از بیرون و داخل حزب دموکرات به وی وارد شد. در این 
میان جمهوری‌خواهان و ترامپ در حال حمله به بایدن هستند اما 
معتقدم که حزب دموکرات اقدام به کنار گذاشتن وی نخواهد کرد؛ 
چراکه این اقدام برای حزب دموکرات مناسب نیست و به همین 
دلیل این موضوع را به خانواده بایدن و همسر وی که تاثیر زیادی 
بر او دارد واگذار می‌کنند تا در نهایت ببینند رئیس‌جمهوری فعلی 

ایالات متحده چگونه عمل خواهد کرد.
نکته مهم این است که تا برگزاری کنوانسیون نهایی حزب دموکرات 
چند ماه وقت باقیست و اگر قرار باشد به جای بایدن شخص دیگری 
را انتخاب کنند، فرصت کافی برای این اقدام وجود دارد. در شرایط 
کنونی تنها گزینه شناخته‌شده کامالا هریس، معاون جو بایدن است 
که می‌تواند به جای وی از سوی حزب دموکرات معرفی شود. درست 
است که ساحت سیاسی آمریکا رئیس‌جمهوری زن را نمی‌پذیرد اما 
به هر ترتیب معتقدم کامالا هریس می‌تواند مقابل ترامپ بایستد و 
رأی مهاجران، لاتین‌تبارها و زنان را کسب کند. به همین جهت باید 
حزب دموکرات به یک جمع‌بندی نهایی برسد که البته افرادی مانند 
گوین نیوسام فرماندار کالیفرنیا، رابرت پریتسکر فرماندار ایلینوی، 
گرچن ویتمر فرماندار میشیگان، دین فیلیپس نماینده مجلس 
نمایندگان و غیره هم در کنار کامالا هریس به عنوان گزینه‌های 
دیگر وجود دارند اما واقعیت این است که این چهره‌ها از بایدن و 

معاون وی شناخته شده‌تر نیستند.
توجه داشته باشید که اگر بایدن توسط حزب دموکرات کنار گذاشته 
نشود، باید بتواند با یک شخصیت چند وجهی و دروغگو مانند دونالد 
ترامپ مقابله کند و در این راستا باید بتواند بر پرونده‌های فساد وی 
مانور دهد که این مساله می‌بایست در مناظره دوم نمود پیدا کند؛ 
به عبارت دیگر مشاوران بایدن در صورت عدم کناره‌گیری وی باید 
بتوانند او را به جایی برسانند که علیه ترامپ یک موج علنی ایجاد 
کند؛ چراکه بایدن سخنران قهاری به حساب می‌آید اما اگر وضعیت 
وی وخیم شود، بدون شک حزب دموکرات منافع ملی آمریکا را 
فدای شخصی مانند بایدن یا منافع حزبی نمی‌کند. در این صورت 
حزب دموکرات شخص جدیدی را به جای وی معرفی می‌کند و 
دلیل آن این است که هر دو حزب سیاسی ایالات متحده اعم از 
دموکرات یا جمهوری‌خواه بر سر منافع کلان آمریکا قمار نمی‌کنند.

به همین جهت شرایط بایدن برای داخل آمریکا و حزب دموکرات 
مهم است و البته متحدان آمریکا در خارج هم در حال رصد این 
وضعیت هستند. باید متوجه بود که ترامپ به دنبال میدان‌داری 
و موج سازی علیه بایدن و دموکرات‌ها است اما مساله اینجاست 
که پرونده‌های ترامپ که می‌تواند به مجرمیت او ختم شود، باعث 
ریزش آرای وی در میان طرفدارانش خواهد شد؛ به صورتی که 
آمریکایی‌ها عماً به یک مجرم رأی نخواهند داد و به موازات این 
روند تیم بایدن و اشخاصی مانند باراک اوباما سعی می‌کنند در 
این مدت باقیمانده به هر ترتیب که شده با بیان شیوای خود جو 

روانی را علیه ترامپ رقم بزنند.

دبیرکل ناتو: 

چین برای ناتو چالش است نه دشمن !
دبیرکل ناتو گفت این ائتلاف، چین را به‌عنوان »دشمن« در نظر 
نمی‌گیرد اما در عین حال مدعی شد که این کشور آسیایی »چالشی« 

را برای ناتو و غرب‌جمعی ایجاد می‌کند.
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو در مصاحبه‌ای با روزنامه ژاپنی 
»یومیوری« عنوان کرد: »ناتو، چین را دشمن خود در نظر نمی‌گیرد 
اما این کشور چالش‌هایی را برای ارزش‌ها، منافع و امنیت ما ایجاد 

می‌کند.«
او ضمن طرح ادعایی مبنی بر اینکه چین »کمک‌های نظامی« 
به روسیه ارائه می‌دهد، گفت: »چین با ارسال کمک‌های نظامی 
به روسیه موجب تشدید طولانی‌ترین جنگ در اروپا از زمان 
جنگ‌جهانی دوم می‌شود. این کشور آسیایی هم‌چنین خطری را 

برای تایوان و کشورهای همسایه ایجاد می‌کند.«
پکن اصرار می‌ورزد که مسئله تایوان یک مسئله »داخلی« است و از 
دولت‌های خارجی خواسته که در این موضوع دخالت نکنند. مقامات 
چینی بارها از واشنگتن به دلیل حمایت از جزیره تایوان، انعقاد 
قراردادهای نظامی و ارسال تسلیحات به این جزیره انتقاد کرده‌اند.

امروز آسیای مرکزی بیش از سایر قاره ها به میدان قدرت نمایی 
سه قدرت چین، آمریکا و روسیه تبدیل شده، سه بازیگری که 
تلاش دارند تا با توسل به اهرم های اقتصادی شان جای پای خود 

را برجسته تر کنند.
همزمان با اینکه دولت ایالات متحده روابط غیررسمی با تایوان دارد 
و به این جزیره تسلیحاتی را ارسال می‌کند، تنش‌ها میان آمریکا و 
چین بر سر تایوان بالا گرفته است زیرا پکن، جزیره تایوان را بخشی 
از خاک خود می‌داند و هرگونه دخالت کشورهای غربی را در این 

مسئله »نقض حاکمیت« خود تلقی می‌کند.
ینس استولتنبرگ که در حال کناره‌گیری از مقام دبیرکلی ناتو است، 
هم‌چنین افزود که این ائتلاف روابطش را با استرالیا، کره‌جنوبی و 

ژاپن تقویت خواهد کرد.
»مارک روته« نخست‌وزیر هلند روز چهارشنبه به‌عنوان دبیرکل 
بعدی ناتو تایید شد و در اول اکتبر این سمت را بر عهده خواهد 
گرفت. لازم به ذکر است که او به‌عنوان مدافع سرسخت اوکراین 

در جنگ با روسیه شناخته می‌شود.
طبق آمارهای منتشر شده جدید فعالیت تولید کارخانه‌ای در دومین 

اقتصاد بزرگ جهان برای دومین ماه متوالی کاهش یافته است.
استولتنبرگ در این مصاحبه با اشاره به انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا هم تاکید کرد: »ایالات متحده همچنان متحد قوی ناتو 
خواهد ماند و مهم نیست که چه کسی در انتخابات آتی پیروز 

خواهد شد.«

    تحلیل

حزب اجتماع ملی از ۵۷۷ کرسی، ۲۴۰ تا 
۲۷۰ کرسی را به دست می‌آورد که اکثریت 
است و جبهه جدید مردمی ۱۸۰ تا ۲۰۰ 
کرسی و ائتلاف میانه‌روی ماکرون ۶۰ تا ۹۰ 

کرسی در پارلمان خواهد داشت.
بر اساس آخرین نتایج اعلام شده از سوی وزارت 
کشور فرانسه از انتخابات پارلمانی فرانسه، 
حزب راست افراطی متعلق به »مارین لوپن« با 
کسب ۳۴.۲ درصد آرا صدرنشین شد و توانست 
اردوگاه ماکرون را شکست دهد.حزب »اجتماع 
ملی« متعلق به مارین لوپن صدرنشین انتخابات 
پارلمانی فرانسه شد و بعد از آن حزب چپ‌گرای 
»جبهه جدید مردمی« با ۲۹.۱ درصد و بعد ائتلاف 
میانه‌روی امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه 
تنها با کسب ۲۱.۵ درصد آرا در جایگاه سوم 

قرار گرفت.
به نقل از شبکه خبری سی. ان. ان، بر این اساس، 
حزب اجتماع ملی از ۵۷۷ کرسی، ۲۴۰ تا ۲۷۰ 
کرسی را به دست می‌آورد که اکثریت است و 
جبهه جدید مردمی ۱۸۰ تا ۲۰۰ کرسی و ائتلاف 
میانه‌روی ماکرون ۶۰ تا ۹۰ کرسی در پارلمان 

خواهد داشت.

مارین لوپن پیروزی خود را در دور اول انتخابات 
پارلمانی اعلام کرد و گفت: »اردوگاه ماکرون عملا 
از بین رفته است.«در این میان، رئیس‌جمهور 
فرانسه خواستار تشکیل »ائتلاف بزرگ« برای 
مقابله با احزاب راست افراطی شده است. امانوئل 
ماکرون به تیم خود دستور داده است تا وضعیت 
هر حوزه انتخاباتی کشورش را بررسی کند تا 

ائتلاف‌هایی برای مقابله با راست افراطی پیدا کند 
که در مرحله اول انتخابات زودهنگام پارلمانی 
پیروز شده است. طبق گزارش‌ها، ماکرون   یک 
نشست راهبردی در کاخ الیزه برگزار خواهد کرد 
تا در مورد نتایج انتخابات گفتگو کند.از سوی 
دیگر جردن باردلا، یکی از رهبران حزب اجتماع 
ملی فرانسه گفت، مردم فرانسه تمایل بیش از حد 

خود را برای تغییر نشان داده‌اند. وی افزود: »مردم 
فرانسه با این پیروزی گسترده به اجتماع ملی 
و متحدانش در دور اول تمایل بی‌سابقه‌ای برای 
تغییر نشان دادند و من از آن‌ها سپاسگزارم.«این 
سیاستمدار فرانسوی همچنین از مردم خواست 
تا در دور دوم انتخابات که هفتم ژوئیه است، 
شرکت کنند و خاطرنشان کرد: »این رای‌گیری 
در تمام تاریخ فرانسه قاطع است و اردوگاه ریاست 
جمهوری که امروز شکست خورده، دیگر توانایی 
پیروزی ندارد.«باردلا همچنین تمایل خود را برای 
اینکه نخست‌وزیر فرانسه شود، اعلام کرده و افزود: 
»من قصد دارم نخست‌وزیر همه فرانسوی‌ها شوم، 
به حرف‌های همه گوش دهم، به مخالفان احترام 
بگذارم، برای گفتگو و تلاش برای وحدت ملی، 
محافظت از قدرت خرید، بازگرداندن نظم و 
امنیت در سراسر کشور و کنترل مهاجرت‌ها آماده 
باشم.«مارین لوپن، رهبر حزب »اجتماع ملی« 
که حزبش در انتخابات اول شد، از مردم خواسته 
برای تعیین تکلیف کرسی‌های باقیمانده در دور 
دوم انتخابات که برای هفتم ژوئیه برنامه‌ریزی 
شده، با قدرت شرکت کنند تا در نهایت »جردن 

باردلا« برای پست نخست‌وزیری انتخاب شود.

حزب »مارین لوپن« با کسب ۳۴.۲ درصد آرا صدرنشین انتخابات پارلمانی فرانسه شد؛

باخت مکرون به راست افراطی

رژیم صهیونیستی ۵۰ اسیر فلسطینی از نوار غزه را آزاد کرد.
به گزارش وفا، مقام‌های رژیم صهیونیستی روز –دوشنبه- ۵۰ 
اسیر فلسطینی ازنوار غزه را که از هفتم اکتبر بازداشت شده بودند، 
آزاد کرد. طبق این گزارش، »فرج السامونی«، اسیر آزاد شده، 

در لحظه آزادی گفت که اسرا به ویژه از غزه در زندان های رژیم 
اشغال گر از شرایط غم انگیز و غیرقابل تحملی رنج می برند.وی 
تاکید کرد که نیروهای اشغالگر او را در شانزدهم نوامبر گذشته 
از منزلش در شرق خان یونس در جنوب نوار غزه دستگیر و به 

بازداشتگاه »سد تمان« منتقل کردند و در چادری به همراه ۳۰ 
اسیر قرار دادند. این اسیر آزاد شده تاکید کرد: »اسرا در طول 
شبانه روز در معرض انواع شکنجه، آزار و انواع مختلف تعرض  

قرار می گیرند«.

آزادی ۵۰ اسیر فلسطینی توسط اسرائیل

    پنجره

      خبر کوتاه

مقاومت عراق هشدار داد که اگر 
صهیونیست‌ها حماقتی علیه لبنان انجام 

دهند، منافع آمریکا در کل 
منطقه هم تبدیل به هدفی 

مشروع برای مبارزان 
عراقی می‌شود.

به گزارش تسنیم، در 
سایه تحولات اخیر جنگ 

غزه و همچنین تشدید 
تنش‌ها در جبهه شمالی 

فلسطین اشغالی و تهدیداتی که 
سران صهیونیست برای حمله گسترده به 
لبنان مطرح کرده بودند، شورای هماهنگی 
مقاومت عراق شب گذشته با صدور 
بیانیه‌ای، به آمریکا و رژیم صهیونیستی 
درباره هرگونه تحرک احمقانه علیه لبنان 

هشدار داد.
شورای هماهنگی مقاومت عراق در 
بیانیه خود به این منظور تاکید کرد: 
اگر صهیونیست‌ها به دنبال اجرا کردن 
این تهدیدات باشند، دامنه و کیفیت 
عملیات‌های ما ضد آنها بالاتر خواهد رفت 
و منافع دشمن جنایتکار آمریکایی در عراق 
و کل منطقه، اهدافی مشروع برای مبارزان 

مقاومت خواهد بود.
در ادامه این بیانیه آمده است: جنایات 

و نسل کشی رژیم اشغالگر علیه مردم 
فلسطین که تحت حمایت آمریکا انجام 
می‌شود، مستلزم اتخاذ مواضع 
قاطع در برابر کشورهای 

سازشکار است.
هماهنگی  شورای 
مقاومت عراق در ادامه 
درباره توطئه دشمنان 
علیه این کشور هشدار 
داده و تاکید کرد: شاید 
خط لوله نفتی العقبه -بصره 
که هزینه‌های زیادی برای عراق داشته 
است و هیچ گونه بهره اقتصادی هم ندارد، 
آغازی برای وارد کردن عراق به طرح پلیدی 
باشد که زمینه را برای عادی‌سازی با رژیم 
اشغالگر فراهم می‌کند.این در حالی است 
که طی مرحله اخیر، مقاومت اسامی 
عراق در کنار سایر جبهه‌های مقاومت با 
پایبندی به مواضع خود در حمایت از مردم و 
مقاومت فلسطین، عملیات‌های خود را ضد 

صهیونیست‌ها تشدید کرده است.
در همین راستا مقاومت اسلامی عراق روز 
)دوشنبه( اعلام کرد که اهدفی حیاتی 
را در ام الرشراش »ایلات« اشغالی واقع 
در جنوب فلسطین اشغالی هدف حمله 

پهپادی خود قرار داده است.

مقاومت عراق هشدار داد؛

صهیونیست‌ها حماقت کنند، منافع آمریکا را می زنیم
 )JCS( ستاد مشترک ارتش کره جنوبی

در بیانیه‌ای اعلام کرد: کره شمالی روز 
)دوشنبه / به وقت محلی(، دو 

موشک بالستیک پرتاب 
کرده است.

در بیانیه ستاد مشترک 
ارتش کره جنوبی، آمده 
است: ارتش کره شمالی 

دو موشک بالستیک را 
به ترتیب در ساعت ۵ و ۵ 

دقیقه و ساعت ۵ و ۱۵ دقیقه 
صبح دیروز )دوشنبه( از منطقه جانگ 

یون در استان هوانگهای جنوبی این کشور 
در جهت شمال شرقی به سمت دریای 
ژاپن پرتاب کرده است.بر اساس این بیانیه، 
موشک اول پس از طی مسافت حدود ۶۰۰ 
کیلومتر و موشک دوم پس از طی مسافت 
حدود ۱۲۰ کیلومتر، هر دو در دریای ژاپن 
فرود آمده‌اند. این بیانیه می‌افزاید: ارتش 
کره جنوبی بلافاصله پس از پرتاب این 
موشک‌های بالستیک، آنها را شناسایی، 
ردیابی و رصد کرده و اطلاعات مربوط به 
آنها را با ایالات متحده و ژاپن به اشتراک 
گذاشته و در حال حاضر در حال تجزیه 
و تحلیل جزئیات موشک‌های پرتاب شده 
از سوی کره شمالی از جمله برُد و سرعت 

آنها است.
به نوشته شبکه خبری کی بی 
اس، پرتاب این دو موشک 
بالستیک پنج روز پس 
از پرتاب یک موشک 
بالستیک کره شمالی از 
منطقه پیونگ یانگ به 
سمت دریای شرق در 
چهارشنبه گذشته انجام 
شد که به گفته مقام‌های 
کره جنوبی در حین طی کردن 
مسیر خود منفجر شده بود. به گزارش 
ایرنا، در سال جاری میلادی پیونگ یانگ، 
کره جنوبی را دشمن اصلی خود اعلام 
کرده و آژانس‌هایی که برای اتحاد مجدد 
و همرسانی دو کره فعالیت می‌کردند را 
کنار گذاشته است. این کشور هشدار 
داده است که اگر سئول »حتی یک‌هزارم 
میلی‌متر« حاکمیت کره‌ شمالی را نقض 
کند، جنگ شروع خواهد شد. کره‌ شمالی 
همواره رزمایش‌های مشترک آمریکا و 
کره‌ جنوبی را محکوم کرده و آنها را نوعی 
تمرین برای شروع یک تهاجم می‌خواند. 
این کشور در گذشته به عنوان پاسخ به 
رزمایش‌های پیشین، آزمایش تسلیحاتی 

انجام داده است.

کره شمالی برای کره جنوبی با شلیک موشک بالستیک خط و نشان کشید؛

موشکی اندام  عرض 

چند پایگاه نظامی ایالات متحده در اروپا در پی افزایش 
احتمال حمله تروریستی در حالت آماده‌باش قرار گرفتند.

به گزارش ای‌بی‌سی نیوز، چندین پایگاه نظامی ایالات 
متحده در سراسر اروپا در حال حاضر در حالت آماده باش 
فعال هستند. به گفته دو مقام آمریکایی، سطح هشدار 
وضعیت حفاظت از نیرو، به نام »چارلی« در روزهای اخیر 
برقرار شد.طبق گفته ارتش ایالات متحده، چارلی دومین 
وضعیت هشدار است که »در صورت وقوع حادثه یا دریافت 
اطلاعاتی که نشان دهنده نوعی اقدام تروریستی یا هدف 
قرار دادن افراد یا تاسیسات محتمل است، اعمال می‌شود.«

در بیانیه‌‌ای که در اختیار خبرنگاران قرار گرفت، فرماندهی 
اروپای ایالات متحده گفت که »به طور مداوم در حال ارزیابی 

عوامل مختلف« در مورد امنیت و ایمنی است.
یوکام در بخشی از این نامه نوشت: »به دلایل امنیتی 
عملیاتی، ما وارد اقدامات خاصی نخواهیم شد، اما هوشیار 
هستیم.«یکی از مقامات آمریکایی مستقر در پایگاهی در 
اروپا به شبکه خبری سی‌‌ان‌ان گفته است این سطح از 
هشدار »دست‌کم در ۱۰ سال گذشته« بی‌سابقه بوده، 
و به این معنی است که ارتش یک »تهدید جدی فعال« 

دریافت کرده است.

‌پایگاه‌های نظامی آمریکا در اروپا
 به حالت آماده‌باش درآمدند

عضو دفتر سیاسی جنبش حماس بامداد دوشنبه در اظهاراتی 
گفت که اقدام رژیم صهیونیستی در استفاده از اسرا به عنوان 

سپر انسانی جنایت جنگی است.
به گزارش سما، عزت الرشق افزود: استفاده ارتش نازی و 
جنایتکار رژیم صهیونیستی از اسرای فلسطینی به عنوان سپر 
انسانی در جریان عملیات‌های تروریستی خود در نوار غزه، 
جنایتی به تمام معنا و نقض صریح قوانین جنگی و حقوق 
اسرا و نادیده گرفتن تمامی قوانین، کنوانسیون‌ها و معاهدات 
بین‌المللی است. وی گفت: این اقدام یکی دیگر از جنایات 
دشمن صهیونیستی علیه اسرای فلسطینی در بازداشتگاه‌های 
نازی است که شامل انواع انتقام‌جویی وحشیانه اعم از به 
گرسنگی کشاندن، تحقیر و شکنجه، بی‌توجهی عمدی 
پزشکی، محروم کردن از غذا و دارو، شکستن دست و پا، 
قتل تدریجی و اعدام‌های میدانی می‌باشد.این عضو ارشد 
حماس اضافه کرد: ما از جامعه جهانی می‌خواهیم این جنایت 
را محکوم کرده و از دیوان بین‌المللی دادگستری و دیوان 
بین‌المللی کیفری نیز می‌خواهیم که جنایت استفاده از اسرا 
به عنوان سپر انسانی را هم به پرونده جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی که سران رژیم اشغالگر به خاطر آن محاکمه 

می‌شوند، اضافه کنند.

حماس: استفاده از اسرا به عنوان 
سپر انسانی، جنایت جنگی است

آکسیوس گزارش داد که اعضای حزب دموکرات که قصد 
دارند در ماه نوامبر در کنگره شرکت کنند، پس از شکست‌ 
رئیس‌جمهوری آمریکا در مناظره ریاست جمهوری، از 

او فاصله گرفته‌اند.
‌آکسیوس گزارش داد که اعضای حزب دموکرات که 
قصد دارند در ماه نوامبر در کنگره شرکت کنند، پس از 
شکست »جو بایدن«، رئیس‌جمهوری آمریکا در مناظره 
ریاست جمهوری، از او فاصله گرفته‌اند.به نوشته این 
روزنامه، قانونگذاران و نامزدهای کنونی انتخابات احساس 
کردند که باید مبارزات انتخاباتی خود را از شخصیت 
جو بایدن‌ جدا کنند.یک نماینده دموکرات کنگره از 
»تلاش‌های مذبوحانه« ‌برای اجتناب از ملاقات با بایدن 
و حتی همسرش جیل، قبل از انتخابات نوامبر سخن 
به میان آورد.وی گفت: »من دیگر نمی‌خواهم آن را 
ببینم« و افزود که کمک‌کنندگان اصلی حزب »عصبانی« 
هستند و می‌خواهند بایدن را از رقابت خارج کنند.یکی 
از دموکرات‌های ارشد مجلس نمایندگان به آکسیوس 
گفت که همکارانش به دلیل تأثیر منفی بایدن بر احتمال 
انتخاب شدن آنها در کنگره، در وضعیت »هیستری« 

قرار دارند.

دموکرات‌های کنگره از بایدن 
فاصله می‌گیرند
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با چند بازی بیشتر هم به رکورد آرمان نرسیدند؛

ستاره ایران بر بام والیبال جهان
 آرمان صالحی به عنوان بهترین دریافت کننده لیگ ملت‌های والیبال 

دست یافت.
 ششمین دوره مسابقات والیبال لیگ ملت‌ها که از روز سه‌شنبه یکم 
خردادماه 1403 آغاز شده بود، یکشنبه شب با قهرمانی فرانسه در 

گروه مردان به پایان رسید.
در دیدار نهایی این مسابقات که یک‌صدوچهارمین دیدار این رقابت‌ها 
بود، تیم‌های فرانسه و ژاپن به مصاف یکدیگر رفتند و قهرمان المپیک 
2020 توکیو با شکست سه بر یک ژاپن به مقام قهرمانی لیگ ملت‌ها 
2024 در گروه مردان دست یافت تا با انگیزه مضاعف آماده حضور در 
مسابقات والیبال المپیک به عنوان میزبان شود.تیم ملی والیبال ژاپن 
در ست دوم این دیدار 25 بر 18 به پیروزی رسید، اما در ست‌های 
اول، سوم و چهارم با امتیاز مشابه 25 بر 23 نتیجه را واگذار کرد 
تا به مقام نایب قهرمانی اکتفا کند.در دیدار رده‌بندی نیز لهستان 
میزبان موفق به شکست سه بر صفر اسلوونی در سالن اطلس آرنا 
شهر لودژ شد تا به مدال برنز و مقام سومی دست یابد.گفتنی است 
پس از پایان مرحله مقدماتی تیم‌های اسلوونی، لهستان، ایتالیا، ژاپن، 
کانادا، فرانسه، برزیل و آرژانتین با کسب رتبه‌های اول تا هشتم جدول 
به مرحله نهایی صعود کرده بودند.در پایان مرحله مقدماتی عنوان 
بهترین دریافت کننده سرویس به آرمان صالحی از ایران رسید که با 
90 دریافت موفق اختلاف زیادی با نفر دوم این داده آماری داشت. 
به‌رغم اینکه تیم ایران در مرحله نهایی حضور نداشت اما رکورد 
صالحی دست نیافتنی ماند و کلمن چبول با 84 و جانی کواسیچ با 
78 دریافت موفق هر دو از اسلوونی در رتبه دوم و سوم جای گرفتند.

 دومین قهرمانی متوالی مردان ایران 
در جام جهانی

تیم ملی تکواندو کشورمان با برتری برابر میزبان در فینال جام جهانی 
برای دومین دوره متوالی مقتدرانه روی سکوی قهرمانی ایستاد.

جام جهانی ۲۰۲۴ تکواندو به صورت تیمی از دیروز دوشنبه ۱۱ 
تیرماه با حضور تیم‌هایی از مراکش، ساحل عاج، چین، هند، ایران و 
کره جنوبی به عنوان میزبان این رقابت‌ها در شهر »چانچئون« آغاز 
شد که تیم ملی آقایان کشورمان مقتدرانه توانست از عنوان قهرمانی 

خود دفاع کند.
در روز نخست این مسابقات در رقابت‌های بخش تیمی آقایان تیم 
ملی ایران در مبارزه نخست به مصاف ساحل عاج رفت و در دو راند 
متوالی و با نتایج ۱۷۵ بر ۳۰ و ۱۴۰ بر ۸۰ )امتیازات به صورت تیمی 
محاسبه می‌گردد( به برتری رسید و راهی فینال شد. در دیدار نهایی 
نیز ملی پوشان شایسته کشورمان برابر کره جنوبی ۱۷۵ بر ۱۱۵ و 
۱۴۰ بر ۷۰ پیروز شدند و جام قهرمانی را برای دومین دوره متوالی 

بالای سر بردند. 

    خبر

پایان شایعات؛ 

جلالی ۲ ساله با استقلال تمدید کرد
ابوالفضل جلالی بعد از شایعات فراوان سرانجام به صورت رسمی قرارداد 

خود را با استقلال تهران تمدید کرد.
 در چند روز گذشته با توجه به اتمام قرارداد ابوالفضل جلالی با استقلال 
تهران شایعات زیادی در رابطه با آینده این بازیکن در چند روز گذشتنه به 
گوش می‌رسید که سرانجام باشگاه استقلال به صورت رسمی خبر از تمدید 
قرارداد با این مدافع جوان داد.باشگاه استقلال تهران اعلام کرد: ابوالفضل 
جلالی مدافع چپ‌پا و ملی‌پوش استقلال، پس از توافق با آبی‌های پایتخت، 
قرارداد خود را به مدت دو سال دیگر تمدید کرد. این بازیکن آینده‌دار در 
فصل گذشته نمایش‌های خوبی ارائه داد و این فصل وارد چهارمین سال 

حضورش در استقلال می‌شود.

رسانه ایتالیایی به استقبال مهدی طارمی رفت 
یک رسانه نزدیک به تیم فوتبال اینتر پوستری از مراسم معارفه مهدی طارمی 
طراحی و منتشر کرد و به استقبال این بازیکن رفت.مهدی طارمی ملی پوش 
ایرانی تیم فوتبال اینتر ایتالیا به زودی در تمرینات این تیم شرکت خواهد 
کرد و طبق گفته این بازیکن در تاریخ ۱۱ یا ۱۲ ژوییه مراسم معارفه برگزار 
خواهد شد. یک رسانه نزدیک به باشگاه اینتر در شبکه های اجتماعی با 
انتشار پوسترهایی از مهدی طارمی و زیلینسکی به استقبال این ۲ بازیکن 
رفت. این رسانه تصویری از مهدی طارمی را با لباس اینتر طراحی کرد که 

روی آن به زبان فارسی خطاب به طارمی نوشته است: خوش آمدی.

اسپانیا به این دو نفر می‌بالد:

 زوج در حال انقراض!
اسپانیا در چپ و راست فاز تهاجمی دو وینگر انفجاری و دریبل 

زن دارد، گونه‌ای که در فوتبال امروز در حال انقراض است.
به گزارش  آاس، پس از کشمکش و رنج بردن در نیمه اول، 

نیکو ویلیامز و لامین یامال در 45 دقیقه دوم بازی با 
گرجستان شروع به رقصیدن زیر باران کلن کردند. 
اسپانیا جلو افتاده بود و بعد از گل دوم، با توجه 
به اینکه بازی به نفع اسپانیا پیش می‌رفت، آنها 

با اعتماد به نفس بیشتر، انگار که رها شده باشند، باعث 
شدند هواداران بیش از پیش لذت ببرند. همه چیز با گل سوم 

اسپانیا توسط نیکو شروع شد. ستاره اتلتیک توپ را در زمین خودی 
گرفت، بدون توقف جلو رفت و مانند بزرگان کار را تمام کرد. روی 
نیمکت، ویویان بعد از گل نیکو گفت: »چه گل خوشگلی«. نیکو 
و لامین زمین‌ را در اختیار خودشان گرفته بودند و یکی از چپ و 
دیگری از راست موقعیت می‌ساختند. این دو باهم 10 موقعیت گل 
ساختند )شش موقعیت برای بازیکن بارسا؛ چهار موقعیت برای 

نیکو( و تا سیزده بار بازیکنان مقابل را دریبل زدند. 

با اعلام رسمی سرمربی المپیک ازبکستان، اوستون اورونوف راهی 
پاریس می‌شود.

 همانطور که پیش از این نیز اعلام شده بود، ستاره 
پرسپولیس در لیست سرمربی تیم فوتبال المپیک 

ازبکستان است و حالا با اعلام رسمی تیمور کاپادزه، 
باید شاهد حضور اوستون اورونوف در پاریس باشیم.

تیمور کاپادزه، سرمربی تیم المپیک ازبکستان، نام 
سه بازیکن بزرگسال تیم را که قرار است به المپیک 

پاریس ببرند، به صورت رسمی اعلام کرد.سرمربی 
ازبک‌ها اعلام کرد که تیم فوتبال ازبکستان از سهمیه 

کامل بازیکنان بزرگسال بالای 23 سال استفاده خواهد کرد 
و الدور شومورودوف، اوستون اورونوف و حسندین علی‌قولوف به 
پاریس اعزام خواهند شد.تیم زیر 23 ساله‌های فوتبال ازبکستان 

خود را برای حضور در رقابت‌های المپیک پاریس آماده می‌کند. 
آنها باید از سوم مرداد ماه در گروه سوم این پیکارها، با تیم‌های 
ملی اسپانیا، مصر و جمهوری دومینیکن دیدار کنند.ملی 
پوشان ازبک باید از سوم جولای )سیزده تیر ماه( در 
اردو حاضر شوند و این بدان معناست که ستاره 
پرسپولیس باید دو روز دیگر خودش را به کادرفنی 
معرفی کند و حتی اگر ازبکستان در مرحله گروهی 
حذف شود، اورونوف باید تا 30 جولای )9 مرداد( 
در پاریس حضور داشته باشد.این بدان معناست که 
اورونوف احتمالا بخش قابل توجهی از اردوی پیش 
فصل سرخ‌ها را از دست خواهد داد مگر آنکه لیگ با تأخیر 
فراوان برگزار شود در نتیجه این بازیکن بتواند خودش را به تمرینات 

سرخ پوشان برساند.

مربی ازبک‌ها دست روی اورونوف گذاشت؛

 ستاره پرسپولیس در المپیک پاریس

با عدم توافق میان استقلال و بازیکن موردنظرش اطرافیان باشگاه درباره 
پیشنهاد 80 میلیاردی به او از باشگاهی دیگر حرف می‌زنند!

 ماجراهای انتقال و مقصد فصل بعدی جواد آقایی‌پور تمام شدنی نیست. 
او که در آستانه انتقال به تیم اورنبورگ روسیه قرار داشت، ناگهان با تماس 
استقلالی‌ها از سوی مسئولان خوزستانی برای برگزاری 

جلسه فراخوانده شد و نکونام ستاره مدنظرش را از پای 
پرواز به میز مذاکره کشاند.طی کمتر از 48 ساعت 

اخیر دو جلسه مذاکره برای انتقال جواد آقایی‌پور به 
استقلال برگزار شده که هرچند طرفین به نتیجه 
نزدیک شده‌اند اما مبلغ انتقال این قرارداد، کار 
را به روزهای آتی کشانده است.پیگیری‌ها اکنون 
نشان می‌دهد که در کمبود بازیکن جوان و آینده‌دار 
سه باشگاه داخلی سپاهان، پرسپولیس و استقلال 
مشتری جدی جواد آقایی‌پور محسوب می‌شوند.باشگاه 
استقلال خوزستان اما مسیری سخت برای تیم‌های خواهان این 
بازیکن در نظر گرفته است. این باشگاه خوزستانی در پاسخ به 
درخواست تیم‌های خواهان جواد آقایی‌پور خواهان دریافت مبلغ 
30 میلیارد تومان در مسیر دریافت رضایت‌نامه شده است. این پایان 
ماجرا نیست و استقلال خوزستان در صورت تایید این مبلغ نیز 
صدور رضایت‌نامه‌ را منوط به دریافت نقدی 70 درصد این مبلغ 
یعنی 21 میلیارد تومان از آن کرده است!اتفاقی که به نظر می‌رسد 

تیم‌های خواهان این بازیکن را با عقب نشینی مواجه کند اما به نظر می‌رسد 
در روزهای فقر مهاجم در لیگ برتر ایران، همچنان این تیم‌ها نسبت به این 
موضوع مشتاق هستند و استقلال به عنوان جدی‌ترین گزینه و مدعی خرید 
جواد آقایی‌پور علاقه و اقدامات لازم خود برای این موضوع را طی دو جلسه 
برگزار شده با مدیران استقلال خوزستان و همچنین این بازیکن اعلام کرده 
است.پیگیری خبرنگار "ورزش سه" اما بخش بعدی این ماجرا را هم مشخص 
می‌کند: در کنار 30 میلیاردی که باشگاه استقلال خوزستان برای صدور 
رضایتنامه این بازیکن درخواست کرده، گفته می‌شود که جواد آقایی‌پور 
نیز مبلغ درخواستی‌اش را به 32  میلیارد افزایش داده و البته شرط کرده 
آپشن‌های درنظر گرفته شده هم باید قابل دریافت باشند، آن هم در شرایطی 
که طبق آیین‌نامه سازمان لیگ برای در نظر گرفته حداکثر 20 درصد از 
مبلغ قرارداد به عنوان آپشن و پاداش، قابل اجرایی است!در نهایت با این 
شرایط برای تیم‌های خواهان، این انتقال فعلا مبلغ 68 میلیارد آب خواهد 
خورد! مبلغی که اگر عدد ارزی آن را در نظر بگیریم بیش از یک میلیون دلار 
برآورد می‌شود و بخش عمده‌ای از بودجه باشگاه‌های خواهان وی را به خود 
اختصاص خواهد داد. با توجه به در نظر گرفته شدن مبلغ مبلغ کمتر از 400 
میلیارد برای این فصل )تیم قهرمان 390 میلیارد، تیم دوم 370 میلیارد، 
تیم سوم 360 میلیارد( که در اینجا با توجه به حضور پرسپولیس، استقلال 
و سپاهان به عنوان مشتریان این بازیکن، باید گفت که هر کدام از تیم‌ها در 
صورت جذب جواد آقایی‌پور باید چیزی نزدیک به یک پنجم بودجه خود را 

به جذب این بازیکن اختصاص دهند!

آقایی‌پور و استقلال در بن بست موقت؛

شایعه انتقال 80 میلیاردی: سقف فلک شکافت!

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرای صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی بيجار تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گردید . لذا مشخصات متقاضيان  و املاک مورد تقاضا 
بشرح ذیل و برابر متن ارای هيات  بمنظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود . در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو 
ماه، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بيجار تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک بيجار ارائه نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد .
1-آقای مصطفی زیادی فرزند حسن به شماره شناسنامه 4 شماره ملی 3782512979 جهت ششدانگ یک قطعه 
آبيزار به مساحت 1162/68 متر مربع واقع در محدوده پلاک 2058 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش شش حوزه ثبتی 

ملک بيجار ،خریداری از مالک رسمی آقای صادق باش افشار 
2-آقای اسلام زیادی فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه 429 شماره ملی 3780683199  جهت ششدانگ یک قطعه 
آبيزار به مساحت 1191/98 متر مربع واقع در محدوده پلاک 2057 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش شش حوزه ثبتی 

ملک بيجار ،خریداری از مالک رسمی آقای صادق باش افشار 
3-خانم الهام نظامپور فرزند برزو به شماره شناسنامه 29 شماره ملی 3782469755 جهت ششدانگ یک قطعه زمين 
مزروعی به مساحت 2309/97 متر مربع واقع در محدوده پلاک 2059 فرعی از 2 اصلی واقع در بخش شش حوزه 

ثبتی ملک بيجار ،خریداری از مالک رسمی خانم عذرا رضا نيا
4-خانم تهمينه مرادمند فرزند بهرام به شماره شناسنامه 7 شماره ملی 3782060407 جهت ششدانگ یک زمين 
مزروعی به مساحت 4025/36 متر مربع واقع در محدوده پلاک 7954 فرعی از یک اصلی واقع در بخش سه حوزه 

ثبتی ملک بيجار ،خریداری از مالک رسمی آقای بهرام مرادمند-م الف 6630
تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه 1403/04/12 تاریخ انتشار نوبت دوم : چهارشنبه 1403/04/27

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان بیجار-جعفر برزگر

کارت ملی ،
ناصر همت جو با کد ملی ۱۳۶۰۹۰۸۵۷۹ فرزند محمد در تاریخ 

۱۴۰۲/۰۹/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 ______________________________________________

کارت ملی ،
رضا شهرابی با کد ملی ۰۰۷۲۶۷۸۱۲۷ شماره شناسنامه ۸۳۳۳ فرزند 
حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

آگهی مزایده اموال غيرمنقول)اسناد ذمه(
در خصوص پرونده اجرایی 9600190 عليه مجيد کریمی و بهروز زینال زاده فورولی و آوازه اکبر 
له بانک ملت سند مالکيت ششدانگ یک قطعه زمين به شماره پلاک ثبتی یک هزار و نهصد و 
نود و سه فرعی از شصت و دو اصلی مفروز و مجزی شده از شماره هفتاد و چهار فرعی واقع در 
قریه کلاشم حوزه ثبت ملک فومن استان گيلان به مساحت هشتصد و سی وشش مترو چهل 
و شش دسيمتر مربع با شماره مستند مالکيت 4821 تاریخ 1392/10/18 دفترخانه اسناد رسمی 
شماره 13 شهر شفت استان گيلان سند مالکيت اصلی بشماره چایی 722080 سری الف سال 
95 با شماره دفتر الکترونيکی139620318003001494  با حدود اربعه شمالا در دو قسمت اول 
فنس بطول بيست متر و نود و پنج سانتيمتر به شصت و دو اصلی دوم فنس بطول بيست و پنج 
متر و چهل سانتيمتر به شصت و دو اصلی شرقا فنس بطول بيست و یک متر و پنجاه سانتيمتر 
به کوچه جنوبا در سه قسمت اول )چيزیست بطولدو متر و شصت سانتيمتر به شصت و دو اصلی 
دوم فنس بطول سی متر و سی سانتيمتر به شصت و دو اصلی سوم فنس بطول چهار متر و هفتاد 
سانتيمتر به شصت و دو اصلی غربا در چهار قسمت اول )چپریست( بطول چهار متر به شصت و دو 
اصلی دوم )چپریست( بطول ده متر و چهل و پنج سانتيمتر به شصت و دو اصلی سوم )چيریست( 
بطول شش متر و هشتاد و پنج سانتيمتر به شصت و دو اصلی چهارم )چيریست( بطول دو متر 
و هشتاد وپنج سانتيمتر به شصت و دو اصلی نام آقای بهروز زینال زاده فورولی صادر و تسليم 
گردیده و باستناد قرارداد بانکی شماره 931926797/73 مورخ 1393/11/29 بموجب دستور شماره 
139604918591000480 مورخ 1396/10/14 صادره از شعبه محترم اجرای ثبت فومن در قبال 
مطالبات بانک ملت بازداشت ميباشد که منجربه صدور اجرایيه به کلاسه 9600190 گردیده و مازاد 
پلاک بموجب دستور شماره 140134990010807232 مورخ 1401/06/19 صادره از دادورز شعبه 
دوم اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان رشت در تاریخ 1401/06/19 و همچنين بموجب 
دستور شماره 140134990011098763 مورخ  1401/06/21صادره از دادورز شعبه دوم اجرای 
احکام مدنی دادگستری رشت در تاریخ 1401/06/21 بازداشت ميباشد و برابر گزارش کارشناس 
رسمی دادگستری پلاک تعرفه شده یک قطعه زمين خالی از اعيان به ساحت ششصد و سی وشش 
مترو چهل و شش دسيمتر مربع واقع در جاده رشت به فومن کلاشم روبروی رستوران حسين 
جول خيابان امام خمينی که به مبلغ پانزده ميليارد و پنجاه وشش ميليون و دویست و هشتاد هزار 
ریال ارزیابی گردیده و ششدانگ پلاک فوق ارساعت 9 الی 12 روز شنبه مورخ 1403/04/30 در 
فومن - خيابان شورا اداره ثبت اسناد و املاک واحد اجرا از طریق مزایده بفروش ميرسد مزایده  از 
مبلغ پانزده ميليارد و پنجاه و شش ميليون و دویست و هشتاد هزار ریال شروع و به بالاترین قيمت 
پيشنهادی فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به امور مالياتی و عوارض 
شهرداری و غيره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به مهده برنده 
مزایده است و نيز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 
مزایده مسترد خواهد شد و نيم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد و شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت بوده و برنده مزایده مکلف است ما 
به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و 
در صورت عدم پرداخت در مهلت مقرر مبلغ مذکور قابل استرداد نمی باشد ضمنا چنانچه روز مزایده 
تعطيل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطيلی در همان ساعت ومکان مقرر برگزار خواهد شد . 

تاریخ انتشار : 1403/04/12 
سید مجتبی قیوم زاده - سرپرست ثبت اسناد و املاک فومن

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318015002080-1403/03/20 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خمام تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقاي شاهین رستگار گورابی فرزند محمدحسن به 
شماره شناسنامه 5180010160 صادره از خمام درشش دانگ یک باب خانه مسکونی)ویلای قدیمی( به مساحت 362.43 مترمربع در پلاك شماره 
1024 فرعي از8 اصلي مفروز ومجزی شده از پلاک 3 فرعی از 8 اصلی بخش 5 گيلان واقع در آبادی پشتستان خریداري از مالك رسمي آقای 
ذکریا رستگار گورابی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص 
نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم 
و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي 

مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/27

سجاد عاشری- رئیس ثبت اسناد واملاک

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318015002086-1403/03/20 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خمام تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي خانم اکرم شاهرخی مقدم فرزند قپان به شماره 
شناسنامه 4080 صادره از تهران درشش دانگ یک باب خانه ومحوطه به مساحت 976.63 مترمربع در پلاك شماره 2478 فرعي از22 اصلي 
مفروز ومجزی شده از پلاک 118 فرعی از 22 اصلی بخش 5 گيلان واقع در خمام کمربندی خيابان آزادگان خریداري از مالك رسمي آقای حسين 
امينی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12 تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/04/27

سجاد عاشری- رئیس ثبت اسناد واملاک

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318015002205-1403/04/03 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خمام تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي خانم  مریم حسن زاده پورمرزدشتی فرزند رستم 
به شماره شناسنامه 12 صادره از خمام درشش دانگ یک قطعه زمين مشتمل بریکباب انبار نيمه کاره به مساحت 356.55 مترمربع در پلاك 
شماره 1025 فرعي از 8 اصلي مفروز ومجزی شده از پلاک 1 فرعی از 8 اصلی بخش 5 گيلان واقع در ميدان شورا خيابان پاسداران اولين کوچه 
جدیدالاحداث خریداري از مالك رسمي آقای گداعلی دلاور ویشکائی محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين اگهي به 
مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي 

تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12 تاریخ انتشارنوبت دوم : 1403/04/27

سجاد عاشری- رئیس ثبت اسناد واملاک

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر راي شماره 140360318015002305-1403/03/26 هيات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند 
رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك خمام تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي خانم زهرا نوحی طهرانی فرزند جمشيد به شماره 
شناسنامه 4271 صادره از تهران درشش دانگ یک باب خانه ومحوطه مشتمل بردوباب انباری به مساحت 542.32 مترمربع در پلاك شماره 955 
فرعي از 17 اصلي مفروز ومجزی شده از پلاک 1 فرعی از 17 اصلی بخش 5 گيلان واقع در روستای فشتکه اول خيابان خاتم الانبياء فرعی سوم 
خریداري از مالك رسمي آقای حسن فکوری محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود 
در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض 
خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي 

است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/12 تاریخ انتشارنوبت دوم : 1403/04/27

سجاد عاشری- رئیس ثبت اسناد واملاک

آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای صادره به شماره 140260318021004656 مورخه 1402/11/14 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي 
فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك كوچصفهان بخش 10 گيلان خریداري از مالك اصلی آقای یحیی پورمختاری 
جوبیجارکلی تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضيان ذیل :پلاک 1760 فرعی ازسنگ اصلی 7 قریه جوبيجارکل مفروز از 218 فرعی مورد تقاضای 
آقای ناصر پورمختاری جوبيجارکلی  فرزند یحيی به شماره شناسنامه 2658 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمين مشجر با بنای احداثی به مساحت 
984 مترمربع. محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس 
از اخذ رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/04/12 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/27

بهروز غلامپور –رئیس اداره ثبت اسناد واملاك 

برگ سبز خودرو ،
محمد زارع دستگردی با کد ملی ۱۲۹۲۷۳۷۰۱۸ شماره شناسنامه ۲۷۱۰ فرزند 
جواد خودرو پژو پارس tu۵ رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۶۷ ۸۵۸ ط 
۱۸ شماره شاسیnaan۱۱fe۱kh۵۳۷۳۳۸ شماره موتور۱۶۴b۰۲۳۵۶۶۶به 
نام حسینعلی ده خدا در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 __________________________________________________

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،
عذرا عبدالحسیني كلخوران با کد ملی ۰۰۱۴۲۹۴۸۷۷ فرزند محب اله خودرو 
تیوولي رنگ مشكي مدل ٢٠١٧ شماره پلاک ٦٨ب١٥١ایران٧٧ شماره شاسی
KPT۲۰B۱VSHP۱۸۵۷۱۵ شماره موتور۱۷۳۹۱۰۰۲۱۰۳۳۱۳به نام 
عذرا عبدالحسیني كلخوران در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
انجمن حمایت زندانیان شیراز با شناسه ملی ۱۴۰۰۸۸۰۰۴۰۷ خودرو 
وانت نیسان رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۶۷ شماره پلاک ۶۶۴ص۳۹ شماره 
شاسی۴۸۶۸۱ شماره موتور۱۸۱۰۷۷به نام انجمن حمایت زندانیان شیراز در 

تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت خودرو ،
پریسا سلمانی با کد ملی ۱۱۶۰۱۶۷۹۷۴ شماره شناسنامه ۱۱۶۰۱۶۷۹۷۴ 
فرزند غلامعلی خودرو پرایدse۱۳۱ رنگ سفید-روغنی مدل ۱۳۹۳ شماره 
پلاک ۶۷ایران۱۲۶ص۱۹ شماره شاسیNAS۴۱۱۱۰۰E۱۰۶۱۳۵۴ شماره 
موتور۵۱۹۲۲۲۲به نام پریسا سلمانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،
شرکت سالم پودران سپاهان با شناسه ملی ۱۰۲۶۰۳۵۳۹۷۲ خودرو تویوتا 
رافور رنگ سفید متالیک مدل ۲۰۱۵ شماره پلاک ۶۷ ایران۵۹۲ب۲۲ شماره 
نام  موتور۲AR۱۳۲۸۸۱۲به  شماره   JTMDF۴EV۲FJ۰۳۷۲۹۱شاسی
شرکت سالم پودران سپاهان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۹ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

گواهینامه پایه سه ،
کوروش هرندی با کد ملی ۱۲۹۰۹۹۱۵۲۹ فرزند اصغر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۹ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،
سیدمحمدصادق لطیفی با کد ملی ۰۲۵۰۳۹۶۹۳۹ فرزند سیدرضا در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۴/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
سلمان بهزادی با کد ملی ۰۰۷۸۹۳۷۲۵۶ شماره شناسنامه ۱۶۱۸۱ فرزند مهرداد 
خودرو پژو رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۱۰ ایران ۴۹۹ ق ۸۳ شماره شاسی
NAAP۱۳FE۹HJ۱۳۸۵۳۷ شماره موتور۱۷۴B۰۰۲۵۹۶۹به نام سلمان 

بهزادی در تاریخ ۱۳۹۷/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

شناسنامه, مدرک تحصیلی, دفترچه بیمه, سایر مدارک ،
رضا ساکی با کد ملی ۴۰۶۱۰۲۳۸۱۰ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, کارت شناسایی نظامی, گواهینامه پایه سه, 
گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ،

فرشاد غلامی با کد ملی ۰۶۴۰۰۲۲۱۹۷ فرزند محمدحسن در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۲/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 __________________________________________________
سند کمپانی ،

یاسین امیدیان با کد ملی ۰۰۸۱۰۷۰۰۶۳ شماره شناسنامه ۳۴۹۲۷ فرزند 
فرشید خودرو تیبا هاچبک رنگ مشکی متالیک مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک 
۵۰ایران۳۶۴س۵۶ شماره شاسیNAS۸۲۱۱۰۰N۱۰۴۶۸۷۱ شماره موتور
M۱۵/۹۵۲۰۶۲۵به نام یاسین امیدیان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
زهرا کریمی درچه با کد ملی ۱۱۴۱۸۸۹۷۵۷ فرزند کریم خودرو پژو 
GLX۴۰۵ رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۴۳ایران ۷۳۸ن ۲۳ شماره 
نام  موتور۱۲۴۹۰۱۶۰۲۴۰به  شماره   NAAM۱۱CA۶BE۰۹۹۲۶۰شاسی
زهرا کریمی درچه در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 __________________________________________________

کارت هوشمند خودرو ،
عصمت خاکباز ورکانی فرزند براتعلی خودرو هیوندای آوانته رنگ سفید روغنی 
 IR۸۵۳۳۲۱۰۱۶۸۱مدل ۱۳۸۶ شماره پلاک ۲۲ایران۳۴۳ل۷۵ شماره شاسی
شماره موتورG۴GC۶۶۸۱۵۹۵به نام عصمت خاکباز ورکانی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،
محمد حسین تقیان فرزند حبیب اله خودرو پراید رنگ سفید شیری_روغنی مدل 
 s۱۴۱۲۲۸۳۳۸۱۴۲۲۱۳۸۳ شماره پلاک ۱۶ایران۱۸۱و۷۸ شماره شاسی
شماره موتور۰۱۰۰۲۱۸۳به نام محمد حسین تقیان در تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۱۷ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی ،
اشکان علیزاده با کد ملی ۲۱۴۲۱۷۳۸۸۸ فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی ،
فریدون مختاری با کد ملی ۱۸۱۸۱۰۱۳۴۳ شماره شناسنامه ۱۵۳۴ فرزند علی 

یار در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
فرج اله احمدی با کد ملی ۲۳۹۱۹۶۴۴۷۱ شماره شناسنامه ۱ فرزند حبیب 
خودرو وانت نیسان رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۹۳ص۴۷۲ایران۷۳ 
شماره شاسیL۱۵۶۳۴۹ شماره موتور۴۴۵۳۱۱به نام فرج اله احمدی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،
حسین نورجهان با کد ملی ۱۲۶۰۴۸۰۰۰۳ شماره شناسنامه ۴۸۹۹۷ 
فرزند رضا خودرو x۵۵ رنگ سفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۴۰ ایران 
۸۲۳ ل ۵۲ شماره شاسیNATGBAER۸M۱۰۰۲۲۲۲ شماره موتور
MVME۴T۱۵BADL۰۱۵۳۹۷به نام علیرضا اسلامی مهرجردی در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت ملی هوشمند ،
شهربانو گلجهان با کد ملی ۱۰۶۲۷۵۴۸۷۵ شماره شناسنامه ۶۸۳ فرزند علی 

اصغر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
مجتبی اصغرزاده با کد ملی ۱۶۸۹۵۹۱۴۳۹ شماره شناسنامه ۵۸۴ فرزند محسن 
خودرو پراید وانت ۱۵۱ رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۲۰ایران۴۴۵ی۹۵ 
شماره شاسیNAS۴۵۱۱۰۰P۴۹۱۳۴۱۶ شماره موتورM۱۳/۶۵۹۵۸۰۲به نام 
مجتبی اصغرزاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

کارت خودرو ،
مرتضی بختیاری ضیابری با کد ملی ۲۵۹۱۰۶۷۹۲۹ شماره شناسنامه 
۲۱۶۸۳ فرزند علی خودرو پژو۲۰۶ رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۸۴ 
شماره پلاک ۶۸ایران۷۱۲ب۸۲ شماره شاسی۱۳۸۰۱۶۴۶ شماره 
موتور۱۰FX۵X۲۳۹۵۷۲۸به نام مرتضی بختیاری ضیابری در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۳/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 __________________________________________________

برگ سبز خودرو ،
سیداحمد کریمی دره عشقی با کد ملی ۴۶۸۹۸۲۴۶۱۴ شماره شناسنامه ۲ 
فرزند سید ناصرقلی خودرو وانت مزدا۱۶۰۰ رنگ ابی فیروزه ای روغنی مدل 
۱۳۷۰ شماره پلاک ۵۶س۳۷۶ایران ۸۱ شماره شاسی۷۰۶۰۰۴۹۵ شماره 
موتور۱۹۰۱۰۲به نام اکبر حیدری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
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  همکاری مشترک مخابرات منطقه البرز 
و سازمان نظام مهندسی ساختمان استان 

کرج-مهیا حسن آبی،خبرنگارعصررسانه : تفاهم نامه فراهم کردن 
زمینه‌های بهره مندی از فناوری‌های جدیدِ مبتنی بر فیبرنوری به امضای 
دکتر بیان مدیر مخابرات منطقه البرز و مهندس اسماعیلی  رییس سازمان 

نظام مهندسی ساختمان البرز رسید
به گزارش روابط عمومی مخابرات منطقه البرز، در راستای فراهم کردن 
زمینه‌های بهره مندی از فناوری‌های جدید مبتنی بر فیبرنوری در ساختمان، 
تفاهم نامه ای مابین مدیر مخابرات منطقه البرز و رییس سازمان نظام 

مهندسی ساختمان البرز امضا شد.
بر اساس مفاد این تفاهمنامه، تدوین راهبرد‌ها و شیوه نامه اجرایی، طراحی 
و نظارت بر اجرای فیبرنوری در ساختمان‌ها، فراهم کردن زمینه همکاری 
مناسب برای آموزش مهندسان و مجریان و اقدام از طریق کمیته مشترک 

از جمله بند‌های اصلی برای اجرایی سازی است.
همچنین، برای اجرایی شدن این تفاهمنامه، کمیته اقدام مشترک موظف 
شد تمام دستورالعمل‌های جاری را بر این اساس تنظیم نموده و بر‌ای 
رسیدن به این هدف، کارگروه‌های تخصصی از سوی مخابرات البرز و نظام 

مهندسی تشکیل دهد.
دکتر بیان مدیر مخابرات منطقه البرز دراین مراسم ضمن بیان توضیحات 
فنی در خصوص ارائه سرویس های مخابراتی مبتنی بر فیبرنوری در منازل و 
همچنین هوشمند سازی ساختمانها ابراز کرد:امضای این تفاهم نامه موجب 
تسهیل خدمت رسانی به شهروندان در استفاده از فن آوری فیبر نوری خواهد 
شد و همکاری فی ما بین نقطه تحولی در توسعه زیرساخت فیبر در ساختمان 
ها ایجاد خواهد کرد.همچنین ایشان جلوگیری از اتلاف منابع ملی در اجرای 

مجدد شبکه جریان ضعیف در ساختمان‌ها را مهم دانستند.
در ادامه مهندس اسماعیلی رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان البرز 
ضمن اعلام امادگی کامل و تشکر از همکاری مخابرات در این عرصه، خواستار 
مشارکت در پروژه های نهضت ملی مسکن و همچنین همکاری با انبوه سازان 
استان البرز شدند و در پایان طی مراسمی احکام اعضای کمیته مشترک فیبر 

نوری را به نمایندگان سازمان و مخابرات ابلاغ نمودند.

مدیرعامل شرکت آبفا استان خبر داد: 

افزایش 166 لیتر بر ثانیه به ظرفیت آبرسانی 
شهرستان قروه کردستان 

سنندج-سارا فیضی،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت آبفا 
کردستان گفت: با توجه به آغاز فصل گرم و لزوم تأمین آب کامل و کافی 
شهروندان و عدم وقفه در ارائه خدمات، با اجرای چند پروژه با هزینه 200 
میلیارد ریال در قروه 166 لیتر بر ثانیه به توان آبرسانی این شهرستان افزوده 
شد. محمد فرهاد با بیان این مطلب اظهار داشت: آبرسانی به شهر قروه و 
ناحیه منفصل قلعه این شهر به میزان 111 لیتر بر ثانیه به بهره برداری رسید 
و در مجموع 87 هزار و 500 نفر از آب شرب به صورت پایدار بهره مند شدند.

وی افزود: در شهر سریش آباد نیز پروژه آبرسانی اجرا شد که طی آن 27 
لیتر بر ثانیه به ظرفیت آبرسانی این شهر افزوده و 7600 نفر زیر پوشش 

این پروژه قرار گرفتند.

معاون تبلیغات اسلامی حرم مطهر رضوی اعلام کرد؛

 برنامه‌های متنوع حرم مطهر رضوی
 برای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب 

مشهد-مریم صانع،خبرنگارعصررسانه :  معاون تبلیغات اسلامی حرم 
رضوی گفت: در راستای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در اماکن متبرکه 
رضوی، حرم امام رضا )ع( به‌عنوان قطب معنوی ایران اسامی، برنامه‌های 

متنوعی طراحی و اجرا کرده است.
 حجت‌الاسلام‌حسین شریعتی نژاد به تشریح اقدامات معاونت تبلیغات اسلامی 
حرم مطهر رضوی در راستای ترویج فرهنگ عفاف و حجاب در صحن و 
سرای بارگاه ملکوتی امام رضا )ع( پرداخت و اظهار کرد: بیش از ۲۰ درصد 
برنامه‌های سال جاری معاونت تبلیغات حرم مطهر رضوی مختص حجاب و 
امربه‌معروف است که در این برنامه‌ها به دنبال ارتقای سطح دانش و آگاهی 
زائران و مجاوران حرم مطهر نسبت به اهمیت حجاب و عفاف در دین اسلام 
و ترویج واجب فراموش شده هستیم.معاون تبلیغات اسلامی حرم رضوی با 
بیان اینکه به‌صورت روزانه میز خدمت و حلقه معرفت با موضوع پوشش و 
حجاب باهدف ارائه مشاوره و راهنمایی بانوان در خصوص پوشش و حجاب 
اسامی در رواق نجمه خاتون و حضرت معصومه )س( دایر است، گفت: در 
قالب این طرح، کارشناسان مجرب به ارائه مشاوره و پاسخگویی به سوالات 
شرعی و احکام مربوط به پوشش بانوان می‌پردازند.وی با تأکید بر قداست و 
حرمت بارگاه منور رضوی و با اشاره به اینکه تذکر ادب حضور و رعایت پوشش 
مناسب در اماکن متبرکه توسط خدام همچنین در بین الصلاتین، به زائران و 
مجاوران گوشزد می‌شود، تصریح کرد: این تذکرات باهدف حفظ حریم حرم 

مطهر و ایجاد فضایی معنوی برای نیایش و عبادت زائران انجام می‌شود.

مدیرکل استاندارد لرستان خبر داد؛

پلمب ۵ وسیله در شهربازی خرم‌آباد
خرم‌آباد -خبرنگارعصررسانه :  سرپرست اداره کل استاندارد لرستان از پلمب 
پنج وسیله بازی در شهربازی خرم‌آباد خبر داد. مرتضی رهنما در سخنانی 
از پلمب پنج وسیله شهربازی در مرکز استان به دلیل نقص بحرانی توسط 
کارشناسان اداره کل استاندارد خبر داد و اظهار داشت: بر اساس گزارش 
دوره‌ای شرکت بازرسی، پنج وسیله از وسایل مهم‌ترین شهربازی خرم‌آباد 
دارای معایب و نواقص بحرانی اعلام شد که بلافاصله به‌منظور حفظ ایمنی و 
صیانت از سلامت مردم دستور پلمب آنی صادر شد.وی گفت: شهرداری‌ها و 
مالکان وسایل شهربازی قبل از راه‌اندازی و استفاده از وسایل بازی و شهربازی 

مکلف هستند نسبت به دریافت تأییدیه استاندارد اقدام کنند.

کشف بیش از ۲هزار ماینر در استان گلستان
گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق گلستان گفت : تاکنون ۲۰۳ مرکز غیرمجاز رمز ارز در استان 
شناسایی شد که از این تعداد ۲۰۷۳ دستگاه رمز ارز غیر مجاز کشف شده 

است که توان مصرفی آنها بیش از ۲۷۰۰ کیلووات در ساعت است.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق گلستان؛ سید احمد 
موسوی گفت : از این تعداد ۱۱۵ مرکز آن خانگی ، یک مورد عمومی، 
۳۹ مورد کشاورزی ،۳۱ مورد صنعتی و ۱۷مورد از تعرفه سایر مصارف 

استفاده می نموده اند.

    خبر

تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگارعصررسانه 
: مشاور رئيس سازمان و سخنگوي سازمان 
جهادکشاورزي استان آذربايجان شرقي از 
ممنوعيت آتش زدن مزارع بعد از برداشت 

محصول خبر داد.
مهندس وحيد کاظم زاده در گفتگو با خبرنگاران با اعلام 
اين مطلب گفت: با توجه به آغاز برداشت محصولات 
گندم و جو ، مشاهده مي شود برخي از کشاورزان 
اقدام به آتش زدن مزارع و سوزاندن بقاياي گياهي 
مي نمايند که به مرور زمان باعث کاهش پايداري، 
افزايش فرسايش خاک ، کاهش حاصلخيزي خاک و 

محصول مي شود . 
وي با بيان اينکه آتش زدن کاه و کلش و پس چراي 
مزارع توسط کشاورزان بعد از برداشت محصول ممنوع 
است گفت: کشاورزان بعد از برداشت محصولات خود 

اجازه آتش زدن پس چراي مزارع را ندارند.
سخنگوي سازمان جهادکشاورزي استان آذربايجان 
شرقي با بيان اينکه طبق قانون افرادي که بعد از 

برداشت محصول اقدام به آتش زدن مزارع کنند، 
تحت پيگيري و برخورد قانوني قرار مي‌گيرند تاکيد 
نمود: سوزاندن بقاياي گياهي در مزارع پس از برداشت 

محصول ممنوع است و متخلف حسب مورد به جزاي 
نقدي درجه شش موضوع ماده ۱۹ قانون مجازات 
اسلامي محكوم مي شود. وي با بيان اينکه برابر ماده 

۲۰ قانون هواي پاک آتش زدن بقاياي محصولات 
كشاورزي در مزارع خلاف قانون و با متخلفان به عنوان 
مجرم برخورد خواهد شد افزود: با توجه به اينکه فصل 
برداشت گندم، جو و كلزا در سطح استان آغاز شده 
است و خشك شدن زود علف‌هاي هرز حاشيه مزارع 
و مراتع و همچنين سابقه آتش سوزي هاي عمدي 
و غير عمدي مزارع در سنوات گذشته، لازم است تا 
کشاورزان نسبت به اين امر اهتمام بيشتري داشته 
باشند.کاظم زاده با بيان اينکه لازم است کشاورزان 
استان هرچه سريعتر بعد از برداشت محصول با انجام 
عمليات شخم و ديسك نسبت به حذف علف هاي هرز 
خشك حاشيه مزارع خود اقدام کنند ادامه داد: آتش 
زدن بقاياي گياهي، علاوه بر آلودگي محيط زيست 
همچنين موجب فقيرترشدن خاك از نظر مواد آلي، 
کاهش حاصلخيزي خاك، از بين رفتن حشرات مفيد و 
شكارگر، فشردگي خاك در اثر كاهش درصد مواد آلي 
و رطوبت خاك، كاهش تبادلات گازي خاك و كاهش 

جمعيت انواع مكيروارگانيسم هاي خاك مي شود.

سخنگوي سازمان جهادکشاورزي استان آذربايجان شرقي:

کشاورزان از آتش زدن بقاياي محصولات كشاورزي خودداري کنند

کرمان-فرسنگی،خبرنگارعصررسانه: 
رئیس اداره امور بانوان شهرداری رفسنجان 
عملکرد سه‌ماهه نخست امسال این اداره را 

تشریح کرد.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری 
رفسنجان، فهیمه محمدی با اشاره به عملکرد 
اداره امور بانوان شهرداری در سه ماهه نخست 
امسال، اظهار کرد: برگزاری جشنواره »یه روز 
خاص دخترونه« ویژه نوجوانان دختر همراه با 
کارگاه‌های مهارتی، هنری و ورزشی، حمایت و 
پشتیبانی از ۴۲ محله ی شهر در برگزاری جشن 

روز دختر و شروع ثبت نام کلاس های تابستانه 
از اقدامات این اداره در این بازه زمانی بوده است.

 رئیس اداره امور بانوان شهرداری رفسنجان از 
برگزاری مراسم یادبود شهدای خدمت در مسجد 
الزهرا توسط اداره امور بانوان یاد و اضافه کرد: 
دیدار و نشست با مدیر کل امور بانوان شهرداری 
تهران و بازدید از بوستان های بانوان تهران در 
جهت همکاری و تعامل با  مدیر کل اداره امور 
بانوان در حوزه طراحی برنامه های بلند مدت ویژه 
نوجوانان در طی این مدت صورت گرفته است. 
فهیمه محمدی بیان کرد: یکی از اقداماتی که 

توسط اداره امور بانوان در سه‌ماهه نخست امسال 
اجرا شد، طرح »دوشنبه‌های عاشقی« بود که مورد 
استقبال نوجوانان و خانواده‌های آن‌ها قرار گرفت. 
وی توضیح داد: طرح »دوشنبه‌های عاشقی« طرح 
جذب نوجوانان به مسجد همراه با برنامه های هنری، 
ورزشی ، تفریحی و... است که تاکنون ۲۰۰ نفر در 
این برنامه جذب مساجد شده‌اند و از این برنامه‌ها 
بهره می‌برند.محمدی گفت: مساجد باید پایگاه های 
علمی، فرهنگی و... شوند و تشکیل انجمن های 
مختلف دخترانه تحت گروه فرهنگی صراط نیز از 

جمله عملکردهای این اداره است.

۱۴٠۳ بهار  در  رفسنجان  شهرداری  بانوان  امور  اداره  فعالیت‌های 

ساری-امیری فر ،خبرنگارعصررسانه : علی 
شیرازی دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر مازندران در کارگاه آموزشی مشاوره فردي 
و خانوادگی در درمان اعتیاد ویژه مدیران داخلی 
مراکز اقامتی بهبود و بازتوانی اعتیاد که به مناسبت 
هفته مبارزه با مواد مخدر در مجتمع آموزشی 
فرهنگی شهید عظیمی بابلسر برگزار شد، گفت: 
بر اساس آمار سازمان بهداشت جهانی، مساله اعتیاد 
در کنار ساح های کشتار جمعی، فقر و معضل 
محیط زیست جزء عوامل اصلی تهدیدات بشری محسوب می شود.وی ادامه داد: بنابر آمارهای 
جهانی قریب به 300 میلیون مصرف کننده مستمر مواد مخدر در دنیا داریم که سالانه 500 
هزار نفر در اثر سوء مصرف جان خود را از دست می دهند.شیرازی، ایران اسلامی را پرچم 
دار مبارزه با مواد مخدر در دنیا دانست و افزود: گواه این ادعا، 4 هزار شهید عرصه مبارزه 
با مواد مخدر برای صیانت از مردم و میهن عزیزمان است.دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر مازندران با اشاره به اینکه مراکز درمان اعتیاد نقش مهمی در کاهش آسیب های 
اجتماعی دارند، تصریح کرد: باور و اعتقاد به کاری که انجام می دهید موجب موفقیت شما 
می شود.وی فعالیت در این مراکز و ارائه خدمات به افراد مبتلا به اعتیاد را ارزشمند برشمرد 
و گفت: بسیاری از شما عزیزان با کمترین منافع مادی به همنوعان خود خدمت می دهید 
و این نشان از خصایص والای انسانی شماست.شیرازی با اشاره به اینکه اعتیاد یک بیماری 
عود شونده است، افزود: در مراکز با انسان که بعنوان اشراف مخلوقات آفریده شده در تعامل 
هستید و با پرداختن به مشکلات روحی و روانی این آسیب دیدگان می توانید بخش مهمی 

از درمان را انجام دهید.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر مازندران؛

 ایران اسلامی پرچم دار مبارزه با مواد مخدر 
در دنیا است

عضو شورای شهر شیراز:

 وحدت خود را در دور دوم انتخابات
دهیم نشان   

 شیراز-خبرنگارعصررسانه : عضو شورای اسلامی 
شهر شیراز ضمن قدردانی از حضور مردم در انتخابات 
ریاست جمهوری، بر ضرورت حفظ وحدت در مرحله 

دوم انتخابات تأکید کرد.
سیده مریم حسینی ، در نطق پیش از دستور جلسه 
علنی شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری گفت: ملت ایران همواره با 
حضور پررنگ و مسئولانه خود در عرصه‌های مختلف 
نشان داده‌اند که پایبند به اصول و ارزش‌های انقلاب 
اسلامی هستند.وی افزود: این حضور گسترده و آگاهانه شما، بار دیگر نشان داد که مردم ایران با 
وجود تمام مشکلات و چالش‌ها، همچنان به آرمان‌های بلند امام خمینی ره( و انقلاب اسلامی 
پایبند هستند. .  حسینی بیان کرد: باید در هر تصمیم‌گیری و اقدامی، منافع و مطالبات مردم 
را در نظر بگیریم و با تلاش و جدیت در جهت رفع مشکلات آن‌ها بکوشیم.رئیس کمیته 
محرومیت‌زدایی شورای اسلامی شهر شیراز ادامه داد: از دیگر سو، مولای متقیان امام علی )ع( 
نیز در نهج‌البلاغه بر اهمیت وحدت و همبستگی تأکید کرده‌اند و در قرآن کریم هم بر ضرورت 
حفظ وحدت و یکپارچگی مسلمانان تأکید شده است. وی تصریح کرد: امروز بیش از هر زمان 
دیگری نیازمند وحدت و همبستگی ملی هستیم تا بتوانیم در مقابل تهدیدات و توطئه‌های 
دشمنان مقاومت کنیم و به سوی آینده‌ای روشن و سربلند حرکت کنیم. حسینی گفت: اکنون 
که انتخابات به دور دوم کشیده شده است وحدت و همبستگی ما در این مقطع زمانی بسیار 
حیاتی است. پس با تاسی از کلام امام علی )ع( که می‌فرمایند: »هیچ گاه با تفرقه و اختلاف به 
جایی نخواهیم رسید«، با حضور پررنگ و مسئولانه خود، نشان دهیم که ملت ایران همواره در 

مسیر وحدت و همبستگی گام برمی‌دارد.

اهواز-شهرام هزاریان،خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت نفت 
و گاز اروندان گفت: برای نخستین بار ماموریت توسعه یک میدان جدید 

نفتی)میدان نفتی بند کرخه( به شرکت نفت و گاز اروندان واگذار شد.
عبدالله عذاری اهوازی اظهار کرد: برای نخستین بار با سیاست‌های 
راهبردی مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، ماموریت توسعه میدان جدید 
نفتی به شرکت نفت و گاز اروندان به نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران 
واگذار شد.وی با بیان اینکه توسعه میدان جدید مربوط به میدان نفتی 
بند کرخه است افزود: میدان نفتی بند کرخه با ابعاد تقریبی ۴۰ در پنج 
کیلومتر در فاصله ۲۵ کیلومتری شمال غرب اهواز واقع شده و تاکنون 
سه حلقه چاه اکتشافی در آن حفاری شده است.مدیرعامل شرکت نفت 
و گاز اروندان گفت: براساس برآوردهای اولیه، این میدان حاوی حدود 
یک میلیارد بشکه نفت درجا است.وی بیان کرد: با هدف سرمایه‌گذاری 
و توسعه این میدان تفاهم‌نامه‌ای با شرکت مپنا امضا شد که براساس آن 
شرکت یاد شده تحت نظارت شرکت نفت و گاز اروندان نسبت به جمع‌آوری 
اطلاعات میدان و انجام مطالعات جامع اقدام کرده و طرح جامع توسعه 
این میدان را تهیه و ارائه خواهد کرد.عذاری اهوازی ادامه داد: پیش‌بینی 
می‌شود در فاز نخست طرح توسعه میدان بند کرخه با سرمایه‌گذاری ۴۳۵ 
میلیون دلار، روزانه ۱۸ هزار بشکه نفت از آن برداشت شود. همچنین در 
مقاطع زمانی توسعه و بهره‌برداری ۲ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی به صورت 

مستقیم و غیر مستقیم ایجاد خواهد کرد.

اراک -غلامی،خبرنگارعصررسانه: مديرعامل شركت برق منطقه 
اي باختر گفت: در استان مرکزی به اين سمت حركت كرده ايم كه اين 
استان به قطب انرژي خورشيدي كشور تبديل شود و 1600 مگاوات 

انرژي خورشيدي در اين استان توليد خواهد شد.
مجتبی داودآبادی باحضور در برنامه "پرسش" شبكه تلويزيوني آفتاب 
استان مركزي باهدف بيان عملكرد 33 ماهه دولت سيزدهم به پرسش 
هاي مجري برنامه در خصوص برنامه هاي مديريت مصرف بهينه انرژي 
الكتركيي ، وظايف و عملكرد شركت برق منطقه اي باختر پرداخت و 
افزود: در حوزه انرژی های تجدیدپذیر اقدامات خوبی در حال انجام است 
و کار بزرگی به ویژه در استان مرکزی آغاز شده است. در حال حاضر 
تقریبا بزرگترین نیروگاه خورشیدی کشوربه ميزان 100 مگاوات در 
شهرستان محلات در حال ساخت است كه فعلا 10 مگاوات آن به بهره 
برداري رسيده است.وی یادآور شد: در حوزه انرژی های تجدیدپذیر، 
تاکنون تجهیزات وارداتی بوده است، اما اکنون در استان مرکزی در 
شهرستان خمین شرکت مانا انرژی پاک، صفر تا ۱۰۰ پنل خورشیدی 
را تولید می کند که فاز اول اين شركت در سال1401 با حضور رئيس 
جمهور شهيد به ظرفيت 500 مگاوات افتتاح شد و فاز دوم آن نيز در 
روزهای گذشته با حضور وزير نيرو به ظرفيت 1800 مگاوات افتتاح 
شد كه در مجموع 2300 مگاوات پنل خورشيدي در اين كارخانه در 

استان مركزي توليد مي شود.

اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه : با اتکا به دانش و 
تلاش کارکنان کارگاه مکانیک تعمیرگاه مرکزی فولاد مبارکه پروژه طراحی 
و ساخت استند ویژه حمل جاده‌ای مندریل‌های نورد گرم با موفقیت و با 

کمترین هزینه انجام شد. 
رئیس کارگاه مکانیک تعمیرگاه مرکزی، ضمن اعلام این خبر گفت: از دو 
استند موجود، یکی به‌دلیل ساختار قدیمی و یکپارچه نبودن و دیگری که 
یک نمونه خارجی است، به‌دلیل عدم کارایی مطلوب و مستهلک شدن 
عملًا قابل‌استفاده نبود؛ به همین دلیل مقرر شد عملیات طراحی و ساخت 
استندهای جدید و مستحکم به دست همکاران مستقر در تعمیرگاه مرکزی 
انجام شود.مهدی صبوری تصریح کرد: استندهای بومی‌سازی‌شده به‌گونه‌ای 
طراحی شده‌اند که قابلیت حمل‌ونقل تمامی تیپ‌های مختلف مندرل‌های 

نورد گرم به مراکز عملیاتی را دارند.
در همین زمینه کارشناس تعمیرات هیدرولیک و جوش تعمیرگاه مرکزی و 
مسئول پروژه گفت: کلیه مراحل طراحی، ارائه نقشه‌های ساخت، شبیه‌سازی 
الِمِان محدود و همه مراحل جوشکاری و ساخت در کارگاه هیدرولیک و 
جوش تعمیرگاه مرکزی با ضریب اطمینان مناسب و هزینه کم انجام شد.

مسعود آزاد، در این باره افزود: کلیه مقاطع به‌کاررفته در استراکچر استند از 
نوع تیرآهن H200 با استحکام بالا به‌منظور قرارگیری مندرل با وزن 40 تن 
است و ظرفیت تحمل تنش‌های وارده حاصل از حرکت مکانیسم حمل‌ونقل 

جاده‌ای را به‌صورت ایمن داراست.

توسعه میدان نفتی بند كرخه به شركت 
نفت و گاز اروندان واگذار شد

استان مرکزی قطب انرژي خورشيدي 
كشور می شود

طراحی و ساخت استند ویژه حمل جاده‌ای 
مندریل‌های نورد گرم فولاد مبارکه

      سرزمین من



منشور اخلاقی
انتشار د‏ قیق و بد‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشرفت هر جامعه ای به شمار می‌آید‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏ ، خود‏ د‏ اری از تهمت و افتراء د‏ ر خبررسانی،  
پاسد‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏ قانه و حرفه ای د‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏ اف این رسانه می‌باشد‏ .
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پولیتیکو بررسی کرد‏ ؛

 ثبت ۱۰ هزار و ۴۳۳ ولادت ایرانیان
 خارج از کشور در سال گذشته

رییس سازمان ثبت احوال کشور، از ثبت بیش از ۱۰ هزار ولادت ایرانیان 
خارج از کشور در سال ۱۴۰۲ خبر داد .

 هاشم کارگر، با اشاره به عملکرد اداره کل ثبت احوال ایرانیان خارج از کشور 
بیان داشت: این اداره کل حلقه ارتباطی با ایرانیان مقیم خارج از کشور است 
و با بیش از ۱۳۷ نمایندگی فعال در خارج از کشور خدمات هویتی را به 
ایرانیان ارائه می‌کند.وی افزود: در سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۰۴۳۳ سند ولادت 
برای ایرانیان خارج از کشور صادر و در حوزه ثبت وفات نیز تعداد ۲۱۳۵ 
فوت برای ایرانیان خارج از کشور به ثبت رسیده است.رئیس سازمان ثبت 
احوال کشور با اشاره به خدمات متعدد ارائه شده به ایرانیان خارج از کشور از 
قبیل تغییر نام، تغییر نام خانوادگی تصریح کرد: یکی از سیاست‌های دولت 
انقلابی و مردمی سیزدهم و تأکیدات ریاست محترم جمهور، برقراری ارتباط 
ایرانیان خارج از کشور با داخل بوده است لذا سازمان ثبت احوال کشور سامانه 
اخذ درخواست کارت هوشمند ملی برای ایرانیان خارج از کشور را فراهم 
نموده است که در سال ۱۴۰۲ تعداد ۲۲۵۹۲ کارت هوشمند ملی صادر 
و جهت تحویل به متقاضیان به وزارت امور خارجه ارسال گردیده است.

کارگر بیان داشت: با استفاده از زیرساخت‌های فناورانه و برگزاری جلسات 
مستمر با وزارت امور خارجه سرویس سامانه الکترونیک درخواست تعویض 
شناسنامه نیز در بستر سامانه میخک نمایندگی امور خارجه طراحی و در 
آینده نزدیک با بهره برداری از این سامانه، ایرانیان خارج از کشور می‌توانند 
در کمترین زمان خدمات تعویض شناسنامه خود را در نمایندگی‌های امور 

خارجه دریافت نمایند.

 فرمانده مرزبانی فراجا با تأکید بر تسهیل 
تردد زائران اربعین حسینی گفت: ساماندهی 
کولبران از سوی ایران در نوار مرزی صورت 
گرفته و شاهد کاهش ناهماهنگی های موجود 

در این خصوص خواهیم بود.
 در راستای تحکیم انتظامات مرزی و ایام اربعین 
حسینی و همچنین به جهت تسهیل در تردد زائران 
ایرانی به کشور عراق، سردار "احمدعلی گودرزی" 
فرمانده مرزبانی فراجا و سپهبد "محمد عبدالوهاب 
سکر" فرمانده مرزبانی جمهوری عراق در مرز 
"خسروی" شهرستان قصرشیرین با یکدیگر دیدار و 

گفت و گو کردند.
سردار گودرزی در این نشست ضمن خوش آمدگویی 
به فرمانده مرزبانی کشور عراق و هیات همراه، از 
همکاری و تعاملات بسیار مطلوب همتای عراقی در 
راستای حفظ و حراست از مرزها تقدیر و تشکر کرد.

وی در ادامه تاکید کرد: ارتقاء گشت های مشترک 
مرزی، مبارزه جدی با قاچاق کالا مهم است که 
اقدامات در این خصوص باید ارتقا یابد.فرمانده 
مرزبانی انتظامی با اشاره به مبارزه جدی با قاچاق 
ساح، اظهار کرد: باید اراده جدی در برخورد با 
قاچاقچیان به ویژه قاچاقچیان ساح و مهمات و 

مشروبات الکلی وجود داشته باشد، همکاری و تعامل 
دو کشور در بحث تبادل اطلاعات بین مرزبانان دو 
کشور برای جلوگیری از بروز اقدامات تروریستی 

مورد تاکید است.
سردار گودرزی گفت: اقدامات بسیار خوبی برای 
ساماندهی کولبران در نوار مرزی با کشور عراق توسط 
مقامات و مسئولان جمهوری اسلامی ایران صورت 
گرفته و ان شاءالله شاهد کاهش ناهماهنگی های 
موجود در این خصوص باشیم. وی در ادامه سخنان 

خود با بیان اینکه تمهیدات لازم برای تسهیل تردد 
زائران از سوی مرزبانی کشور عراق باید پیش بینی 
شود، اظهار داشت: تلاش بر این است امسال در 
راستای برگزاری مراسم اربعین حسینی)ع( همکاری 
گسترده و ویژه تری در ارتباط با تسهیل تردد زائران 

در مرزها صورت گیرد.
این مقام ارشد مرزبانی فراجا با اشاره به همکاری 
مطلوب مرزبانان دو کشور در اربعین حسینی سال 
گذشته، عنوان کرد: امید است برگزاری مراسم اربعین 

سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( 
امسال توام با همکاری متقابل دو کشور ایران و عراق 
باشد ان شاءالله با توسعه همکاری ها شاهد ارتقاء 

امنیت نیز باشیم.
ارتقای همکاری موجب افزایش امنیت  � 

مرزها می شود
سپهبد "محمد عبدالوهاب سکر" فرمانده مرزبانی 
جمهوری عراق نیز در ادامه این نشست با تاکید بر 
ارتقای تعاملات و همکاری های دو جانبه، گفت: 
همکاری و تعامل با مرزبانی جمهوری اسلامی ایران 
در سطح بسیار بالایی صورت می گیرد و همین 
همکاری و برادری باعث بهبود و ارتقای همکاری و 

افزایش امنیت مرزها شده است.
وی نیز از استقبال گرم سردار "گودرزی" و هیئت 
ایرانی از در مرز خسروی تشکر و قدردانی کرد و افزود: 
تبادل اخبار و اطلاعات، مبارزه مشترک نیروهای 
مرزبانی دو کشور با قاچاق، حل مسائل امنیتی مرز، 
اقدام مشترک مرزبانان در رعایت پروتکل های های 
مرزی فی مابین، برگزاری منظم نشست های مرزی 
مرزبانان دو کشور، کنترل و مهار آتش سوزی در 
مناطق مرزی از سوی دو طرف مورد تأکید است که 

باید در این زمینه اهتمام داشت.

    روزنه
فرمانده مرزبانی فراجا :

ساماندهی کولبران در دستور کار است

دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از تصویب راه‌اندازی رشته‌های »دیپلماسی سلامت 
و ارتباطات بین المللی« و رشته »هوش مصنوعی در علوم پزشکی« در مقطع دکترای 
تخصصی خبر داد. در پنجاه و دومین جلسه شورای دانشگاه که با حضور رئیس دانشگاه و 
سایر اعضای شورا برگزار شد، با راه اندازی و تاسیس ۶ رشته در مقاطع مختلف، تاسیس سه 
پژوهشکده و یک مرکز تحقیقات موافقت شد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
با اشاره به اینکه شورای دانشگاه گرانیگاه مهمی برای پیشرفت و توسعه دانشگاه تلقی می 
شود، ضمن ارائه گزارشی از وضعیت مصوبات جلسه پیشین تاکید کرد: با اهتمام دانشگاه 
برای پیگیری مصوبات این شورا با حداقل بروکراسی، خواستار طرح نیازها و برنامه‌های 

راهبردی پنج سال آتی دانشکده‌ها هستیم.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: در حوزه تجهیزات آتش‌نشانی در 
وضعیت مطلوب هستیم. ششمین همایش و نمایشگاه بین‌المللی آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهری 
آغاز شده و تا سیزدهم ماه جاری ادامه خواهد داشت.از جمله محورهای این همایش؛ مدیریت در عملیات 
آتش‌نشانی و ارتقا ایمنی شهری، ارتقا فرهنگ ایمنی و راهکار جلب مشارکت شهروندان، مهندسی 
ایمنی در برابر آتش، آینده‌نگری و حکمرانی ایمنی مخاطرات کالبدی و آتش‌نشانی، فناوری‌های نوین 
و هوشمندسازی در آتش‌نشانی و مهندسی آتش در تونل‌ها و فضاهای زیرسطحی است.وی با تاکید 
بر اینکه از بخش‌های مختلفی مثل دانشگاه، صنعت پتروشیمی و… در این دوره نمایشگاه حضور 
دارند، افزود: افزایش مشارکت تولیدکنندگان در این نمایشگاه نسبت به قبل هم قابل توجه است. به 
طوری که حدود ۴۳ شرکت در این نمایشگاه شرکت حضور دارند که ۱۱ مورد دانش بنیان هستند.
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      آخرین خبر

سازمان ملی مهاجرت از آغاز پیش ثبت نام دانش آموزان اتباع و مهاجرین 
خارجی برای سال تحصیلی آتی خبر داد.

همه اتباع و مهاجران خارجی مقیم جمهوری اسلامی ایران برای پیش ثبت 
نام فرزندان خود در مدارس کشور با در دست داشتن شناسه ۱۰ رقمی »یکتا« 
https://www. به سامانه سازمان ملی مهاجرت »سهما« به نشانی اینترنتی

irmigrationorg.ir مراج بر اساس شیوه‌نامه ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع خارجی 
در مدارس جمهوری اسامی ایران که در سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ به 
استان‌ها ارسال شد، ثبت‌نام دانش‌آموزان فاقد اطلاعات در سامانه امور اتباع و 

مهاجرین خارجی توسط مدارس ممنوع است.در دستور اجرایی این بخشنامه 
آمده است که دانش‌آموزانی مشمول ثبت‌نام در مدارس جمهوری اسلامی ایران 
متناسب با سیاست‌های کلان مهاجرتی هستند و مشخصات هویتی آنان در 
سامانه امور اتباع و مهاجران خارجی سازمان ملی مهاجرت وزارت کشور ثبت‌ 
شده و از طریق درگاه الکترونیک سامانه امور اتباع و مهاجران خارجی سازمان 
ملی مهاجرت به وزارت آموزش و پرورش دسترسی داده شده‌است.در تبصره 
یک این بخشنامه آمده است: دانش‌آموزان دارای روادید معتبر، دانش‌آموزان 
معرفی شده از سازمان بهزیستی و سازمان زندان‌ها یا ثبت‌نام شده در سامانه 
امور اتباع و مهاجران خارجی سازمان ملی مهاجرت و اعلام اطلاعات هویتی 
آنان از طریق درگاه الکترونیک وزارت کشور به وزارت آموزش و پرورش مجاز 
به ثبت‌نام هستند.همچنین در تبصره ۲ بخشنامه ثبت‌نام دانش‌آموزان اتباع 
خارجی در مدارس جمهوری اسلامی ایران در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ 
تصریح شده است: ثبت‌نام دانش‌آموزان فاقد اطلاعات در سامانه امور اتباع 
و مهاجرین خارجی توسط مدارس ممنوع است.در این اطلاعیه تاکید شده 
است: دانش آموزان دارای اسناد اقامتی معتبر فاقد شناسه یکتا می‌بایست با 
مراجعه به دفاترخدمات اقامت و اشتغال اتباع ابتدا اقدام به اخذ شناسه یکتا 

کرده و سپس در سامانه فوق ثبت نام کنند.

حقوق معلمان با اجرای رتبه‌بندی ۲۶ درصد رشد پیدا کرد

      آخرین خبر

رئیس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه ۹۹ درصد داروهای 
کشور در داخل تولید می‌شود، گفت: یک درصد از داروها وارداتی 
است که ۱۳ درصد ارزش ریالی بازار دارویی کشور را به خود 

اختصاص می‌دهد.
 سیدحیدر محمدی افزود: امروز بخش زیادی از داروها در داخل 
کشور وجود دارد که بخشی از آنها داروهای شیمی درمانی هستند، 
بسیاری از داروهای ضد سرطان در شرکت های داروسازی داخلی 
و با کیفیت بالا تولید می‌شود.وی اظهار داشت: طبق آمارنامه سال 

۱۴۰۲ یک درصد از داروهای مورد نیاز کشور از مسیر واردات 
تامین می‌شود که همان یک درصد البته ۱۳ درصد ارزش ریالی 
کل داروهای ما را هم شامل می‌شود و این امر نشان دهنده تحمیل 
هزینه‌های سنگین برای تامین این داروها از منابع خارجی است.

معاون وزیر بهداشت با بیان اینکه بیش از ۴۰ درصد تجهیزات 
پزشکی نیز در کشور تولید می‌شود، تصریح کرد: امروز شاهد تولید 
دستگاه سی تی اسکن، دستگاه شتاب دهنده خطی، ونتیلاتورهای 
تنفسی، ماشین‌های اکسیژن ساز، تجهیزات بیهوشی و غیره در 
کشور هستیم، این در حالی است که در سال‌های نه چندان دور 
تمام این ابزارها و تجهیزات وارد می‌شدند، تلاش می‌کنیم حرکت 
به سمت افزایش عمق و کیفیت تولید تجهیزات، کالاها، ملزومات 
طبی و پزشکی را با سرعت بیشتری دنبال کنیم.به گزارش ایرنا، 
از ابتدای فروردین ماه تا ۸ تیرماه سال جاری، ۱۷ میلیارد و ۴۱۷ 
میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات از سوی 
بانک مرکزی تامین شد. برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 

پزشکی ۷۲۱ میلیون دلار تامین شد.

۱۳ درصد ارزش ریالی بازار دارویی کشور صرف یک درصد داروهای وارداتی

      اینفوگرافی

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه ۱۸ هزار پایگاه تابستانه در 
سامانه نورینو ثبت شده است گفت: پیش‌بینی می‌شود حدود ۳۰ 

هزار پایگاه تابستانه تا آغاز سال تحصیلی فعال باشند.
رضامراد صحرایی در آیین افتتاحیه فعالیت‌های تابستانه که 

با حضور حدود ۱۴۰۰ دانش آموز در اردوگاه شهید 
باهنر برگزار شد گفت: ضمن تشکر از اهتمام معاونت 
پرورشی و فرهنگی برای ترتیب دادن یک تابستان 
بسیار گرم، بانشاط و پر امید خطاب به والدین و 
همکاران فرهنگی می‌گوییم "امید" سوخت حرکت 
به سمت آینده است زیرا یکی از مهم ترین اهداف 

برنامه‌های تابستانی ایجاد نشاط و امید در بین 
دانش‌آموزان است.

وی با بیان اینکه نکته دوم، هویت است افزود: فرهنگ ما 
ارزشمند است؛ این فرهنگ در جهان یک فرهنگ ناب است. باید 
فرهنگ ایثار، شهادت، همکاری، مهربانی، احترام به بزرگترها، 
سخت کوشی، تلاش و کمک به دیگران را بیاموزیم و به بچه‌ها 
یاد دهیم. تنوع کارهای فرهنگی برای تابستان بسیار مهم است؛ 
خوشحالم امسال علاوه بر فعالیت‌های تربیتی، اردویی و ورزشی، 
فعالیت‌های مهارتی، علمی و آموزشی در فعالیت‌های تابستانی 

مورد توجه قرار گرفته است.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه در دولت شهید رییسی موضوع 
بهره‌گیری از تمام ظرفیت‌ها یک اصل بوده است ادامه داد: اینکه از 

تابستان برای مهارت آموزی و جبران کاستی‌های آموزشی و تقویت 
یافته‌های آموزشی استفاده کنیم، مهم است.صحرایی اظهار کرد: 
در این مجموعه برنامه‌های متنوع، سرخط امید و هویت باید مورد 
توجه باشد؛ باید براساس آنچه داریم، برای ساختن آینده و به 
دست آوردن آنچه نداریم بکوشیم. داشته‌ها، پله ما برای 
به دست آوردن نداشته‌هایمان است؛ اگر بر مبنای 
داشته‌ها به آینده نگاه کنیم از فراز قله به دوردست 
نگاشته‌ایم اما اگر بر مبنای نداشته‌ها نگاه کنیم، از 
دره به مسایل نگاه کرده‌ایم.وی با بیان اینکه دشمن 
می‌خواهد در نداشته‌هایمان تمرکز کند گفت: باید 
بکوشیم چیزهای لازم را به دست بیاوریم و برای 
داشته‌هایمان ارزش قائل شویم لذا باید در برگزاری 

اردوهای پیشرفت توانایی‌ها را شناسایی کنیم.
وی اظهار کرد: ویژگی امسال فعالیت‌های تابستانه علاوه بر اتحاد 
با دستگاه‌های بیرونی آموزش و پرورش، این است که سعی کردیم 
تنوع، جذابیت و تکیه بر امید، مهارت افزایی، نشاط و معنویت 

داشته باشیم.
وی با بیان اینکه ۱۸ هزار پایگاه تابستانه در سامانه نورینو ثبت شده 
است گفت: پیش بینی می‌شود حدود ۳۰ هزار پایگاه تابستانه تا آغاز 
سال تحصیلی فعال باشند؛ این پایگاه‌ها باید به والدین معرفی شوند؛ 
تمام فعالیت‌ها ثمره نگرش و نوع نگاه شهید رییسی به آموزش و 

پرورش است که ان شاءالله تداوم داشته باشد.

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد:

فعالیت۳۰ هزار پایگاه تابستانه دانش‌آموزی تا آغاز سال تحصیلی


